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ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTERIJOS MISIJA, VIZIJA IR VERTYBĖS 

 

MISIJA 

 Įgyvendinti racionalią Lietuvos žuvininkystės politiką, paremtą Europos Sąjungos bendrosios 

žuvininkystės politikos nuostatomis, visuose jūrų vandenų žvejybos produktų gamybos, perdirbimo ir 

realizavimo etapuose; vykdyti Baltijos jūroje ir tolimuosiuose žvejybos regionuose žvejojančių laivų 

stebėseną, kontrolę ir pažeidimų prevenciją; saugoti, atkurti ir gausinti žuvų išteklius valstybiniuose 

vidaus vandens telkiniuose. 

 

VIZIJA 

 Moderni, efektyviai ir skaidriai valdoma motyvuotų darbuotojų įstaiga, pirmaujanti tarp 

Europos Sąjungos šalių narių žuvininkystės srityje, savo misiją įgyvendinanti, taikant moderniausias 

ir pažangiausias informacines žvejybos kontrolės ir žuvų išteklių atkūrimo technologijas. 

 

VERTYBĖS 

Kompetencija ir profesionalumas. 

Nuolat siekiame žinių ir tobuliname profesinius įgūdžius, drąsiai priimame naujoves ir jas aktyviai 

taikome darbe, nuolat keičiamės dinamiškoje aplinkoje.  

 

Tarpusavio pagarba.  

Pagarbiai bendraujame ir dalykiškai bendradarbiaujame, visada išklausome ir įsiklausome, esame 

objektyvūs, paaiškiname priimtus sprendimus ir jų motyvus. 

 

Sąžiningumas ir atsakingumas.  

Dirbame sąžiningai, priimamus sprendimus grindžiame profesiniu išmanymu, už atliktus darbus esame 

atsakingi visuomenei, kolegoms ir sau.  

 

Kūrybiškumas ir saviraiška.  

Siekiame žinoti daugiau, domimės naujovėmis, turime drąsos keistis ir keisti, ieškome pažangių 

sprendimų ir juos įgyvendiname, kurdami pridėtinę vertę visuomenei. 

 

 

 

 



ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTERIJOS PROGRAMOS STRATEGINIAI TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR 

STRUKTŪRA 

 

Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – 

Žuvininkystės tarnyba) yra biudžetinė įstaiga. Žuvininkystės tarnybos savininkė yra valstybė. 

Savininko teises ir pareigas (išskyrus sprendimų dėl Žuvininkystės tarnybos reorganizavimo ir 

likvidavimo priėmimą) įgyvendina Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija (toliau – Žemės ūkio 

ministerija). Žuvininkystės tarnyba yra viešasis juridinis asmuo, turintis sąskaitą banke ir antspaudą su 

Lietuvos Respublikos valstybės herbu bei savo pavadinimu.  

Žuvininkystės tarnyba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2020 m. 

kovo 6 d. įsakymu Nr. 3D-161 „Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. kovo 24 d. įsakymo Nr. 3D-259 „Dėl 

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos pavadinimo ir nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo“, siekia šių veiklos tikslų: įgyvendinti Lietuvos žuvininkystės politiką ir 

Europos Sąjungos bendrąją žuvininkystės politiką (toliau – BŽP), užtikrinti žuvų išteklių naudojimo 

teisėtumą ir tvarką jūrų vandenyse, tirti, saugoti, gausinti ir atkurti žuvų ir vėžių išteklius valstybiniuose 

vandens telkiniuose, saugoti vertingų žuvų rūšių genofondą ir kultivuojamų žuvų rūšių veisles, plėtoti 

ir koordinuoti žuvų selekcijos darbus, įgyvendinti mokslo politiką žuvininkystės srityje. 

 Žuvininkystės tarnyba vykdo įstatymų ir kitų teisės aktų jai pavestas Lietuvos žuvininkystės 

politikos, pagrįstos Europos Sąjungos bendrosios žuvininkystės politikos principais, įgyvendinimo, 

žuvų išteklių išsaugojimo ir atkūrimo, jų naudojimo kontrolės jūrų vandenyse organizavimo ir 

vykdymo, taikomųjų žuvininkystės srities tyrimų organizavimo funkcijas. 

Svarbiausieji Žuvininkystės tarnybos uždaviniai yra: 

▪ įgyvendinti racionalią Lietuvos žuvininkystės politiką ir Europos Sąjungos bendrąją 

žuvininkystės politiką; 

▪ tirti, saugoti, atkurti ir gausinti žuvų išteklius žuvininkystės vandens telkiniuose; 

▪ saugoti vertingų žuvų rūšių genofondą ir kultivuojamų žuvų rūšių veisles, plėtoti ir 

koordinuoti veislinę selekcinę žuvininkystę; 

▪ įgyvendinti mokslo ir mokymo politiką žuvininkystės srityje; 

▪ vykdyti žuvininkystės kontrolę jūrų vandenyse; 

▪ dalyvauti formuojant ir įgyvendinant Lietuvos Respublikos žuvininkystės plėtros 

strategiją. 

 Žuvininkystės tarnybos organizacinė struktūra (1 pav.) sudaryta taip, kad būtų laiku ir 

kokybiškai vykdomi Žuvininkystės tarnybai priskirti uždaviniai ir funkcijos, užtikrinamas veiklos 

plano ir programų įgyvendinimas. 



 

1 pav. Žuvininkystės tarnybos struktūra  

 

Žuvininkystės tarnybos buveinės adresas – J. Janonio g. 24, Klaipėda. 2021 m. Žuvininkystės 

tarnybos padaliniai buvo išsidėstę įvairiuose Lietuvos regionuose: 

▪   Klaipėdoje veikė Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyrius, Finansų ir turto valdymo 

skyrius, Bendrųjų reikalų skyrius, Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyrius bei Žuvininkystės 

įsipareigojimų vykdymo skyrius; 

▪   Vilniuje veikė Žuvų išteklių atkūrimo skyrius;  

▪   Vilniuje, Švenčionių ir Ignalinos rajonuose veikė Rytų regiono žuvivaisos skyrius; 

▪   Alytaus, Kaišiadorių, Prienų rajonuose veikė Pietų regiono žuvivaisos skyrius; 

▪   Šilutės rajone, Rusnėje, veikė Vakarų regiono žuvivaisos skyrius. 

Žuvininkystės tarnybai jos uždaviniams įgyvendinti ir funkcijoms vykdyti Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. rugpjūčio 19 d. įsakymu Nr. 3D-645 „Dėl didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus žemės ūkio ministerijai pavaldžiose ir žemės ūkio ministro valdymo sritims 

priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose“ nuo 2019 m. spalio 28 d. patvirtintas didžiausias 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš 

valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičius – 124 pareigybės.  

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2020 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. 3D-279 „Dėl 

žemės ūkio ministro 2015 m. rugpjūčio 19 d. įsakymo Nr. 3D-645 „Dėl didžiausio leistino pareigybių 

skaičiaus žemės ūkio ministro valdymo sritims priskirtose įstaigose prie ministerijos patvirtinimo“ 

pakeitimo“ pakeistas pareigybių skaičius – patvirtintos 129 pareigybės. Iš šio skaičiaus 22 pareigybes 

užėmė ūkio subjektų veiklos priežiūros funkcijas vykdantys darbuotojai. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2020–2022 metų strateginiu 

veiklos planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2020 m. vasario 11 d. įsakymu 



Nr. 3D-88 „Dėl Žemės ūkio ministerijos 2020–2022 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, 

Žuvininkystės tarnyba kartu su Žemės ūkio ministerija vykdo bendrą programą – „Žuvininkystės plėtra 

ir konkurencingumas“ (Programos kodas 02001) (toliau – Programa), kurios strateginis tikslas – 

sudaryti palankias sąlygas žuvininkystės sektoriaus konkurencingumui ir plėtrai, žuvų išteklių 

išsaugojimui ir racionaliam jų panaudojimui. Įgyvendinant programą siekiama dviejų tikslų 

įgyvendinimo:  

1) plėtoti žuvininkystės sektorių ir didinti jo konkurencingumą (toliau – Pirmasis tikslas);  

2) išsaugoti žuvų ir vėžių išteklius bei kontroliuoti jų naudojimą (toliau – Antrasis tikslas).  

Žuvininkystės tarnyba, vykdydama savo veiklą, prisideda prie Pirmojo tikslo uždavinio – 

skatinti tvarią ir tausią, inovatyvią, žiniomis pagrįstą žuvininkystę ir akvakultūrą, žuvininkystės 

regionų bendruomenių augimą ir užimtumą bei Antrojo tikslo uždavinio – atkurti, palaikyti ir gausinti 

žuvų ir vėžių išteklius, vykdyti efektyvią žvejybos kontrolę bei plėtoti žuvų veislininkystę įgyvendinimo. 

Žuvininkystės tarnyba 2021 m. savo veiklą organizavo vadovaudamasi Žuvininkystės 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2021 metų veiklos planu, patvirtintu 

Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2021 m. balandžio 16 d. įsakymu Nr. V1-43 „Dėl Žuvininkystės 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2021 metų veiklos plano patvirtinimo“, 

kuris buvo parengtas vadovaujantis Žemės ūkio ministerijos 2021–2023 metų strateginiu veiklos planu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2021 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. 3D-229 

„Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2021–2023 metų strateginio veiklos plano 

patvirtinimo“, ir atsižvelgdama į bendrus valstybės įstaigų veikimo principus: 

 Atviri duomenys ir komunikacija. Siekiant aiškiai ir skaidriai informuoti visuomenę apie 

Žuvininkystės tarnybos veiklą, laiku suteikiama aiški, suprantama ir patikima informacija tiek įstaigos 

interneto svetainėje, tiek Facebook ir Instagram paskyrose. Lietuvos atvirų duomenų portale galima 

rasti duomenis apie įstaigos vykdomus žuvų ir vėžių išteklių valstybiniuose vandens telkiniuose 

atkūrimo darbus. Paskirtas asmuo, atsakingas už įstaigos duomenų atvėrimo koordinavimą. 

 Atskaitomybė. Siekiama, kad Žuvininkystės tarnybos veiklos ataskaitos visuomenei būtų 

aiškios, suprantamos ir būtų orientuotos į įvykusius esminius pokyčius ir rezultatus. Jas galima rasti 

įstaigos interneto svetainėje. 

 Diskusija ir žiniomis grįsti sprendimai. Siekiant užtikrinti dialogą su visuomene ir jos 

tikslinėmis grupėmis, nevyriausybinėmis organizacijomis ir socialiniais partneriais, kasmet pagal 

galimybes organizuojamos viešosios apklausos, konferencijos, apskritojo stalo diskusijos, mokymai ir 

kt. Šiems renginiams organizuoti plačiau naudojamos nuotolinės skaitmeninio ryšio priemonės.  

 Bendradarbiavimas. Žuvininkystės tarnybos veiklos sritys glaudžiai susijusios su kitų 

institucijų ir įmonių veikla, todėl ypatingas dėmesys skiriamas tarpinstituciniam ir tarptautiniam 

bendradarbiavimui, gerųjų praktikų mainams, dalijimuisi žiniomis, patirtimi bei informacija. 

Edukacinė veikla.  Žuvininkystės tarnyba dalyvauja projektuose su vaikais, organizuoja 

edukacinius-praktinius užsiėmimus,  kurių tikslas – ugdyti dorą ir išsilavinusį valstybės pilietį, plėsti 



vaikų žinias apie Lietuvos žuvininkystę ir auginti atsakingai gamtoje besielgiančią naująją kartą. 

Įstaiga atvira žuvininkystės ir kitų sričių studentams, norintiems atlikti praktiką, susipažinti su tarnybos 

atliekamomis funkcijomis, įgyti praktinių žinių. Naujų specialistų rengimas yra bendras mokymo 

įstaigų, studentų ir Žuvininkystės tarnybos tikslas.   

 Reputacijos stiprinimas. Atstovaujant Lietuvai tarptautinėse institucijose ir renginiuose, 

siekiama užtikrinti tinkamą Lietuvos įvaizdžio formavimą. Siekiant didinti visuomenės pasitikėjimą, 

Žuvininkystės tarnyboje taikoma antikorupcijos priemonių prevencija ir siekiama viešųjų pirkimų 

skaidrumo. Įvairių mokymų metu keliama darbuotojų ir valstybės tarnautojų kvalifikacija. 

 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS VYKDOMI PROJEKTAI 

 

Žuvininkystės tarnyba nuolat ieško galimybių, inicijuoja, rengia ir įgyvendina projektus, 

finansuojamus įvairių Europos Sąjungos ir kitų finansinių instrumentų lėšomis.  

Įgyvendinant LR žemės ūkio ministerijos 2021–2023 metų strateginio veiklos plano 

programos „Žuvininkystės plėtra ir konkurencingumas“ (toliau – Programa) I tikslo Plėtoti 

žuvininkystės sektorių ir didinti jo konkurencingumą 18 priemonę Duomenų rinkimas ir Programos II 

tikslo Išsaugoti žuvų ir vėžių išteklius bei kontroliuoti jų naudojimą 1 priemonę Žuvų ir vėžių veisimas, 

jų išteklių atkūrimas, gausinimas, monitoringas, tyrimai ir žvejybos kontrolė, Žuvininkystės tarnyba 

pagal kompetenciją vykdo Lietuvos nacionalinės žuvininkystės 2020–2021 metų duomenų rinkimo 

programą (toliau – LNŽDRP).  

2021 m. kartu su partneriais Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos 

(toliau − NMA) vertinimui buvo pateiktas LNŽDRP išlaidų planas 2021 metams. Taip pat buvo 

pateiktas mokėjimo prašymas už 2020 m. patirtas išlaidas, metinė veiklos ataskaita (Annual report) už 

2020 m. Programos įgyvendinimo laikotarpį ir 2022–2024 m. žvejybos ir akvakultūros sektoriaus 

darbo planas (Work plan).  

2021 m. Žuvininkystės tarnyba pateikė Europos Komisijai ir Tarptautinės jūrų tyrinėjimo 

tarybos (toliau – TJTT) posėdžiams reikiamus duomenis, t. y. atsakė į 20 duomenų (REC12, 

WGBAST, NIPAG, WGBYC, VMS data call, Data call for the 2021 Regional Coordination Group 

Baltic and Regional Coordination Group North Atlantic, North Sea & Eastern Arctic (NANSEA) 

meetings, Data call for economic datasets on the EU fishing fleets, FDI data call ir kt.) pateikimo 

užklausų (angl. data call). 

2021 m. pradžioje buvo parengtas LNŽDRP viešųjų pirkimų planas 2021 metams.    

2021 m. dalyvauta 5 duomenų rinkimo programos bei kituose koordinaciniuose 

susirinkimuose:  

▪ Duomenų rinkimo programos koordinacinis susirinkimas (MS Teams / 2021-02-18);  

▪ Duomenų rinkimo programos koordinacinis susirinkimas (MS Teams / 2021-03-03);  

▪ Duomenų rinkimo programos koordinacinis susirinkimas (MS Teams / 2021-10-07);  



▪ Duomenų rinkimo programos koordinacinis susirinkimas (MS Teams / 2021-10-27);  

▪ Duomenų rinkimo programos koordinacinis susirinkimas (MS Teams / 2021-12-14);  

▪ Baltijos, šiaurės Atlanto, Šiaurės jūros ir rytų Arkties grupių koordinacinis susirinkimas 

(MS Teams / 2021-06-07–2021-06-11); 

▪ Rekreacinės žvejybos tyrimų darbo grupės susirinkimas (MS Teams / 2021-06-16–2021-

06-18); 

▪ Žvejybos tolimosiose jūrose grupės koordinacinis susitikimas (MS Teams / 2021-07-05–

2021-07-07);  

▪ Verslinių sugavimų darbo grupės (WGCATCH) susitikimas (MS Teams / 2021-11-11–

2021-11-13). 

Taip pat dalyvauta septyniuose RCG ISSG on Metier issues susitikimuose, viename RCG 

Baltic susirinkime ir dviejuose FISHN´CO plenary susitikimuose. 

2021 metai – vienuolikti metai iš eilės, kai vykdomi Europinių ungurių išteklių atkūrimo 

Lietuvos vandenyse plano darbai. Įgyvendinant planą būtina kasmet iki 2022 metų rinkti duomenis 

apie ungurių populiacijos parametrus: augimą, brendimą, lytinę struktūrą, apsikrėtimą ekto ir endo 

parazitais ir vertinti ungurių migraciją.  

2021 m. pradžioje visoje Lietuvoje buvo vykdyta žvejų mėgėjų apklausa, kurios tikslas – 

įvertinti žvejų mėgėjų daromą poveikį unguriams. Apklausa buvo vykdoma telefoninės apklausos būdu 

ir apklausiant žvejus mėgėjus žvejybos vietose. Apklausti 856 žvejai mėgėjai, žvejoję 2020 m. 

Respondentai teigė sugavę 519 ungurių. 

Įgyvendinant Duomenų rinkimo programą, Žuvininkystės tarnybos užsakymu atlikta 

telefoninė žvejų mėgėjų apklausa apie lašišų, šlakių ir ungurių žvejybą 2021 m. Apklaustas 501 žvejys 

mėgėjas. Duomenys pateikti Europos Komisijai žvejybos valdymo tikslais pagal Bendrąją 

žuvininkystės politiką. 

Įgyvendinant Programos I tikslo 17 priemonę Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas ir Programos 

II tikslo 1 priemonę, Žuvininkystės tarnyba pagal kompetenciją vykdo 2021–2023 m. Lietuvos 

žuvininkystės kontrolės programą (toliau – Kontrolės programa), patvirtintą Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2020 m. gruodžio 17 d. įsakymu Nr. 3D-861 „Dėl Lietuvos žuvininkystės 

kontrolės programos 2021–2023 metų patvirtinimo“. Kontrolės programos tikslas – laikantis ES 

bendrosios žuvininkystės politikos taisyklių užtikrinti Lietuvos Respublikos žuvininkystės kontrolės 

priemonių įgyvendinimą ir efektyvumą. Programa vykdoma laikantis programos įgyvendinimo 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. 3D-

137 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014‒2020 metų veiksmų programos trečiojo Sąjungos 

prioriteto „BŽP įgyvendinimo skatinimas“ priemonės „Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas“ 

įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“, nuostatų. 

2021 m. buvo parengta ir NMA pateikta derinti atnaujinta Kontrolės programos paraiška 2021 

metams su priedais, gautas finansavimas pagal ketvirčius, vykdomi suplanuoti viešieji pirkimai ir kiti 



programoje suplanuoti veiksmai. Taip pat NMA buvo pateiktas Kontrolės programos mokėjimo 

prašymas už 2020 m. patirtas išlaidas. 

2021 m. įgyvendintos šios Kontrolės programos priemonės: 

▪   atnaujintos žuvininkystės kontrolės ir stebėsenos informacinės sistemos; 

▪   įgyvendintos Baltijos jūros, ES vakarų vandenų ir Šiaurės jūros SKIP ir NAFO/NEAFC 

jungtinio veiklos plano užduotys; 

▪   dalyvauta žuvininkystės kontrolės srities mokymuose/seminaruose: NAFO, NEAFC ir 

Baltijos jūros inspektorių, NNN žvejybos reglamentų taikymo mokymuose ir NAFO/NEAFC ŽSC 

seminare, specialiame seminare BREXIT klausimais ir RPAS duomenų centro Lietuvai praktiniuose, 

SOLAS mokymuose, Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

organizuotuose mokymuose NNN žvejybos reglamento ir kitų su draudimais bei apribojimais susijusių 

reglamentų įgyvendinimo klausimais ir kt.; 

▪ organizuoti 3 seminarai ir diskusijos ūkio subjektams išorės naudotojų mobiliosios 

programėlės  įdiegimo ir naudojimo ir aktualiais žvejybos vykdymo klausimais; 

▪ organizuotas seminaras ūkio subjektams elektroninių žvejybos žurnalų įdiegimo ir 

naudojimo klausimais; 

▪  įgyvendinamos Baltijos jūros, ES vakarų vandenų ir Šiaurės jūros SKIP ir NAFO/NEAFC 

jungtinio veiklos plano užduotys; 

▪ įsigytos suplanuotos paslaugos ir priemonės, užtikrinančios žvejybos kontrolės ir 

stebėsenos vykdymą. 

2021 m. buvo tęsiamas 2016–2022 metų projektas Nr. 38UN-KK-16-1-00035-PR001 

„Europinių ungurių išteklių atkūrimas Lietuvoje“. Projektas finansuojamas iš Europos jūrinių 

reikalų ir žuvininkystės fondo ir Lietuvos biudžeto lėšų pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–

2020 metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių 

naudojimo, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės 

„Parama išsaugojimo priemonių rengimui ir įgyvendinimui“ veiklos sritį „Parama europinių ungurių 

išteklių valdymo planui Lietuvoje įgyvendinti“. Projektas parengtas įgyvendinant 2007 m. rugsėjo 18 

d. Tarybos reglamentą Nr. 1100/2007, nustatantį priemones europinių ungurių ištekliams atkurti, ir 

2009 m. gruodžio 22 d. Europos Komisijos sprendimą K(2009)10244, patvirtinantį europinių ungurių 

Anguilla anguilla L. išteklių valdymo Lietuvoje planą (toliau – Ungurių išteklių atkūrimo planas). 

Pagrindinis projekto tikslas – tęsti jau pradėtus ungurių išteklių atkūrimo darbus ir taip gausinti 

europinių ungurių išteklius tiek Lietuvoje, tiek Europos Sąjungoje.  

2021 m. atlikti šie darbai: 

▪ parengti dokumentai ir įvykdytas viešasis pirkimas stiklinės stadijos europiniams 

unguriams įsigyti. Dėl nuo Žuvininkystės tarnybos nepriklausančių aplinkybių, t. y. pasibaigusios 

ungurių migracijos, pirkime dalyvavęs tiekėjas negalėjo pateikti reikiamo kiekio ungurių, todėl 

planuota įveisimo medžiaga nebuvo įsigyta; 



▪ įvykdytas pakartotinis viešasis pirkimas stiklinės stadijos europiniams unguriams įsigyti ir 

įsigyta 600 kg stiklinės stadijos ungurių už 265 000 Eur su PVM iš UK Glass Eels. Stiklinės stadijos 

europinių ungurių pristatymas į Pietų regiono žuvivaisos skyrių (Mančiūnų k., Kaišiadorių r.) 

planuojamas 2022 m. I ketv.; 

▪ įvertintos ir priimtos 2 mokslinių tyrimų ataskaitos: Ungurių įveisimo efektyvumo 

vertinimo, stebint įveistų ungurių išgyvenimą, apsikrėtimą parazitais, augimo tempus, lyčių santykį, 

galutinė ataskaita ir Europinių ungurių (Sidabrinio ungurio stadijos) mirtingumo migruojant Lietuvos 

vidaus vandenyse vertinimo naudojant akustinius bei telemetrinius metodus 2019–2021 metais 

galutinė ataskaita.  

Vadovaujantis Žemės ūkio ministerijos patvirtintomis Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 

2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Ekologiškai tausios, efektyvaus 

išteklių naudojimo, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ 

priemonės „Jūrų biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. Pastangos pagerinti valdymą ar 

apsaugą ar saugą, stacionarių arba kilnojamųjų įrenginių statymas, įrengimas ar modernizavimas, su 

„NATURA 2000“ teritorijomis ir specialiomis saugomomis teritorijomis susijusių apsaugos ir 

valdymo planų rengimas, saugomų jūrų teritorijų, įskaitant „NATURA 2000“ teritorijas, valdymas, 

atkūrimas ir stebėjimas, su aplinka susijęs informuotumas, dalyvavimas kituose veiksmuose, kuriais 

siekiama prižiūrėti ir praturtinti biologinę įvairovę ir ekosistemų funkcijas“ veiklos srities „Žuvų 

praėjimo takų įrengimas ir atkūrimas“ įgyvendinimo taisyklėmis, 2021 m. balandžio 9 d. parengta ir 

pateikta projekto „Žuvų pralaidos Ančios upėje esamoje Skaudvilės užtvankoje įrengimas“, kuris 

finansuojamas Europos jūrinių reikalų ir žuvininkystės fondo lėšomis, paramos paraiška NMA vertinti. 

2021 m. atlikti šie darbai: 

▪ parengti viešųjų pirkimų dokumentai ir įvykdytas Ančios upėje esamos Skaudvilės 

užtvankos, Tauragės r. sav., naujos statybos montavimo darbų viešasis pirkimas; 

▪ vertinant projekto paraišką gauta papildomų paklausimų iš NMA. Birželio mėn. teikti 

paaiškinimai ir papildomi dokumentai; 

▪ įvertintas projektas NMA ir 2021 m. liepos 15 d. pritarta projekto paramos skyrimui 

Projektų atrankos komitete; 

▪ pasirašyta Rangos darbų sutartis; 

▪ pasirašyta projekto paramos sutartis su NMA. Pateiktas avansinis mokėjimo prašymas; 

▪ informaciją apie projektą paskelbta www.zuv.lt; 

▪ įrengtas projekto viešinimo stendas; 

▪ įvykus kai kuriems viešiesiems pirkimams, pakito paramos paskirstymas tarp mokėjimo 

prašymų, todėl buvo parengtas ir pateiktas prašymas NMA dėl papildomo susitarimo prie paramos 

sutarties; 

▪ 2021 m. gruodžio 15 d. parengtas ir NMA pateiktas projekto pirmas mokėjimo prašymas. 

http://www.zuv.lt/


Vykdant Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų plano, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 

m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. D1-375/3D-312 „Dėl Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos 

įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau – Vandenų srities plėtros programa), 2.3.3 

uždaviniu – pagerinti žuvų migracijos sąlygas bei įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

investicijų fondų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas 

ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ veiksmų programos 5.3.1 uždavinį „Vandens telkinių būklės 

gerinimas“, 2021 m. pradedamas įgyvendinti projektas Nr. 05.3.1-APVA-V-012-01-0012 „Žuvų 

migracijos sąlygų gerinimo darbai Kražantės ir Vokės upėse“. Kražantės upėje planuojama tvarkyti 

jos vagą žemiau Kelmės užtvankos slenksčio: valyti nuvedamąjį kanalą, įrengti dambas ir statinį, skirtą 

nukreipti neršti plaukiančias žuvis nuvedamojo kanalo link, kurio aukštupyje yra žuvų pralaida. Vokės 

upės ruožo žemiau Vaidotų slenksčio tvarkymui numatoma įrengti akmenų metinius, bunas, paskleisti 

riedulius, suspaudžiant vagą ir pakeliant vandens lygį. Upės vaga pertvarkoma taip, kad būtų 

užtikrintas visų migruojančių  žuvų  praplaukimas prie vidutinių minimalių upės vandens lygių. Esant 

minimaliems debitams, vandens lygis Kražantės upėje žemiau Kelmės užtvankos ir Vokės upėje 

žemiau Vaidotų užtvankos būna nepakankamas, kad neršti plaukiančios žuvys netrukdomos galėtų 

pasiekti Kelmės užtvankoje esančią žuvų pralaidą, perplaukti Vaidotų slenkstį. 

Projekto įgyvendinimo metu suplanuota pateikti 8 mokėjimo prašymus (įskaitant avansinį 

mokėjimo prašymą) ir įvykdyti aukščiau minėtus pirkimus, susijusius su Kražantės upės ruožo 

tvarkymo darbais bei Vaidotų užtvankos slenksčio techninio darbo projekto parengimu.  

2021 m. atlikti šie darbai: 

▪ 2020 m. gruodžio 30 d. su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų 

valdymo agentūra pasirašyta projekto Nr. 05.3.1-APVA-V-012-01-0012 „Žuvų migracijos sąlygų 

gerinimo darbai Kražantės ir Vokės upėse“ paramos sutartis siekiant įgyvendinti Vandenų srities 

plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. D1-

375/3D-312, 2.3.3.7 priemonę, kuria numatoma gerinti žuvų migracijos sąlygas Kražantės upės ruože 

žemiau Kelmės užtvankos slenksčio ir atlikti upės vagos tvarkymo darbus, ir 2.3.5.2 priemonę, kuria 

numatyta pertvarkyti Vaidotų užtvankos slenkstį Vokės upėje (Neries mažųjų intakų pabaseinis); 

▪ pateiktas ir patvirtintas mokėjimo prašymų teikimo grafikas; 

▪ pateiktas ir patvirtintas Projekto pirkimų planas; 

▪ pateiktas avansinis mokėjimo prašymas ir išmokėtos avanso lėšos projekto įgyvendinimui; 

▪ parengti dokumentai ir vykdomas viešasis pirkimas Kelmės užtvankos slenksčio Kražantės 

upės ruožo vagos tvarkymo darbų naujos statybos montavimo darbų paslaugai įsigyti; 

▪ parengtas, pateiktas ir patvirtintas I mokėjimo prašymas; 

▪ sudaryta darbo grupė projekto veikloms administruoti ir įgyvendinti; 



▪ įvykdytas Kražantės upės ruožo tvarkymo darbų viešasis pirkimas, jo dokumentai pateikti 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūrai derinti; 

▪ parengtas, pateiktas ir patvirtintas II mokėjimo prašymas; 

▪ parengta dokumentacija ir pradėtas vykdyti Vaidotų užtvankos slenksčio Vokės upėje darbų 

projekto viešasis pirkimas; 

▪ įvykdytas Vaidotų užtvankos slenksčio Vokės upėje darbų techninio darbo projekto viešasis 

pirkimas; gauti projektiniai pasiūlymai, kurie buvo įvertinti ir pateiktos pastabos projektuotojams; 

▪ kadangi Kražantės upės ruožo tvarkymo darbų viešajam pirkimui buvo pateiktos pastabos iš 

projektą administruojančios institucijos, į jas buvo atsižvelgta ir upės vagos tvarkymo darbų pirkimas 

pradėtas vykdyti pakartotinai; 

▪ parengtas, pateiktas ir patvirtintas III mokėjimo prašymas; 

▪ pakoreguotas ir patvirtintas projekto viešųjų pirkimų planas. 

2021 m. II ketv. teiktos baigto įgyvendinti projekto Nr. 40PT-KT-16-1-00091-PR001 „Žuvų 

pralaidų įrengimas ir modernizavimas Tauragės rajone“ (toliau – Projektas), rengto pagal Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto 

„Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis 

grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonę „Jūrų biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. 

Pastangos pagerinti valdymą ar apsaugą ar saugą, stacionarių arba kilnojamųjų įrenginių statymas, 

įrengimas ar modernizavimas, su „NATURA 2000“ teritorijomis ir specialiomis saugomomis 

teritorijomis susijusių apsaugos ir valdymo planų rengimas, saugomų jūrų teritorijų, įskaitant 

„NATURA 2000“ teritorijas, valdymas, atkūrimas ir stebėjimas, su aplinka susijęs informuotumas, 

dalyvavimas kituose veiksmuose, kuriais siekiama prižiūrėti ir praturtinti biologinę įvairovę ir 

ekosistemų funkcijas“, ataskaitos NMA.  

2021 m. atlikti šie darbai: 

▪ parengta ir pateikta NMA projekto įgyvendinimo ataskaita; 

▪ parengta ir pateikta NMA projekto efektyvumo vertinimo ataskaita; 

▪ pagal projekto sutarties įsipareigojimus apdraustas, projekto lėšomis įsigytas, ilgalaikis 

turtas. 

Dalyvavimas rengiant teisės aktus. 2021 m. Žuvininkystės tarnybos specialistai pateikė 

pastabas ir pasiūlymus šiems teisės aktų projektams: 

▪ Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. vasario 12 d. įsakymui Nr. 3D-94 „Dėl 

Verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisyklių patvirtinimo“; 

▪   Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymui; 

▪ Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. spalio 25 d. įsakymui Nr. 3D-620 „Dėl 

Perleidžiamosios teisės į žvejybos galimybes Baltijos jūroje suteikimo, perleidimo, galiojimo 

sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, teisės galiojimo panaikinimo ir individualių žvejybos 

galimybių skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 



▪ Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. spalio 26 d. įsakymui Nr. 3D-628 „Dėl 

Apsikeitimo Lietuvos Respublikos žvejybos galimybėmis ir individualiomis žvejybos galimybėmis 

taisyklių patvirtinimo“; 

▪ Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos 

prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, inovacinės, 

konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Žvejybos veiklos 

nutraukimas visam laikui“ įgyvendinimo taisyklių projektui; 

▪ Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. spalio 27 d. įsakymui Nr. 3D-636 „Dėl 

Perleidžiamųjų teisių naudoti verslinės žvejybos įrankius priekrantės žvejybai suteikimo, galiojimo 

sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, teisių panaikinimo, perleidimo ir laikino perdavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

▪ Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. spalio 25 d. įsakymui Nr. 3D-618 „Dėl 

Perleidžiamųjų žvejybos teisių jūrų vandenyse suteikimo komisijos darbo reglamento patvirtinimo“; 

▪ Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos žuvininkystės 

įstatymo Nr. VIII-1756 2, 5, 6, 8, 14, 14-1, 14-3, 15, 16, 17-3, 20, 22, 27, 31 straipsnių pakeitimo ir 

14-4 straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymo Nr. XIVP-343(2), Lietuvos Respublikos 

aplinkos apsaugos rėmimo programos įstatymo Nr. VIII-2025 4 straipsnio pakeitimo įstatymo Nr. 

XIVP-344 ir Lietuvos Respublikos mėgėjų žvejybos įstatymo Nr. IX-2389 6 ir 11 straipsnių pakeitimo 

įstatymo Nr. XIVP–345 projektų“ projektui; 

▪ Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. spalio 24 d. įsakymui Nr. 3D-792 „Dėl 

Žuvininkystės kontrolės pareigūnų atliekamų patikrinimų tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 Žemės ūkio ministerijos programos priemonių, prie kurių įgyvendinimo prisideda 

Žuvininkystės tarnyba, asignavimai, projektinės ir kitos veiklos finansavimas nurodytas 4 priedo 1–3 

lentelėse. 

 

ŽUVININKYSTĖS ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMAS 

 

Pagrindinis Žuvininkystės įsipareigojimų vykdymo skyriaus uždavinys – vykdyti žuvų išteklių 

naudojimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų įgyvendinimą stebėsenos, rinkos reguliavimo 

priemonių ir kitų žuvininkystės įsipareigojimų vykdymo srityse. Skyrius tvarko žuvininkystės duomenų 

informacinę sistemą, vykdo jos priežiūrą, atlieka Lietuvos Respublikos žvejybos laivų veiklos priežiūrą 

atitinkamais moduliais. 

Žuvininkystės tarnybos specialistai išduoda Lietuvos Respublikos žvejybos laivų liudijimus 

ir žvejybos leidimus, organizuoja licencijų žvejoti trečiųjų šalių vandenyse gavimą, tikrina ir tvirtina 

uosto valstybės kontrolės elektronines formas (PSC1, PSC2), rengia ir teikia duomenų rinkimo 

programos ataskaitas, įgyvendina Lietuvai skirtų žvejybos galimybių paskirstymą žvejybą 

vykdantiems ūkio subjektas, vykdo žvejybos galimybių apskaitą ir kontrolę, tikrina Žvejybos produktų 



gamintojų organizacijų ir akvakultūros produktų gamintojų organizacijų veiklą, teikia siūlymus 

patvirtinti naujas gamintojų organizacijas, tikrina bei tvirtina gamintojų organizacijų prekybos planus. 

Per ataskaitinį laikotarpį skyriuje buvo priimami prašymai, rengiami ir išduodami leidimai 

užsiimti versline žvejyba Baltijos jūroje (be teisės žvejoti priekrantėje), leidimai užsiimti versline 

žvejyba Baltijos jūros priekrantėje, kitų jūrų vandenyse, specialiosios žvejybos Baltijos jūroje leidimai. 

2021 m. iš viso išduota: 35 leidimai užsiimti versline žvejyba kitų jūrų vandenyse, 4 specialieji 

leidimai perkrauti ir transportuoti žvejybos produktus Žvejybos šiaurės rytų Atlante komisijos 

reguliuojamame rajone, 4 leidimai Indijos vandenyno tunų komisijos reguliuojamame rajone, 12 

leidimų žvejoti Baltijos jūroje be teisės žvejoti priekrantėje ir 17 specialiųjų leidimų mokslinių tyrimų 

tikslais, 1 leidimas žvejybai FAO 41 rajone, 22 Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimai, 

patvirtinta 20 PSC1 formų. 

2021 m. sausio 28 d. buvo priimtas Tarybos reglamentas (ES) Nr. 2021/92, kuriuo 2021 metams 

nustatomos tam tikrų žuvų išteklių ir žuvų išteklių grupių žvejybos galimybės, taikomos Sąjungos 

vandenyse žvejojantiems laivams ir kai kuriuose Sąjungai nepriklausančiuose vandenyse 

žvejojantiems Sąjungos žvejybos laivams, valstybėms narėms paskirstytos individualios žvejybos 

galimybės,  taikomos ES vandenyse žvejojantiems laivams ir kai kuriuose ES nepriklausančiuose 

vandenyse žvejojantiems ES laivams. Vadovaujantis Perleidžiamosios teisės į žvejybos galimybes 

tolimuosiuose žvejybos rajonuose suteikimo, perleidimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo 

sustabdymo panaikinimo, teisės galiojimo panaikinimo ir individualių žvejybos galimybių skyrimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. gruodžio 5 d. įsakymu 

Nr. 3D-721, Apsikeitimo Lietuvos Respublikos žvejybos galimybėmis ir individualiomis žvejybos 

galimybėmis taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. spalio 26 

d. įsakymu 3D-628, 2021 m. gauti 36 ūkio subjektų prašymai dėl apsikeitimo žvejybos kvotomis 

tolimuosiuose žvejybos rajonuose, 3 – dėl dalyvavimo žvejybos galimybių skyrimo tolimuosiuose 

žvejybos rajonuose aukciono būdu. Visi jie buvo išnagrinėti ir įvykdyti, vienas prašymas dėl 

apsikeitimo žvejybos galimybėmis buvo atmestas.  

2021 m. organizuoti 4 žvejybos galimybių skyrimo tolimuosiuose žvejybos rajonuose 

aukciono būdu posėdžiai ir 1 posėdis dėl perleidžiamųjų teisių įsigijimo aukciono būdu. Gauti 3 įmonių 

prašymai dalyvauti aukcionuose. Individualios žvejybos galimybės aukciono būdu paskirstytos pagal 

Lietuvos įmonių teiktus prašymus. Prašymo dalyvauti posėdyje dėl perleidžiamųjų teisių įsigijimo 

aukciono būdu nepateikė nė vienas ūkio subjektas. 

Vadovaujantis Perleidžiamosios teisės į žvejybos galimybes Baltijos jūroje suteikimo, 

perleidimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, teisės galiojimo panaikinimo 

ir individualių žvejybos galimybių skyrimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2016 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. 3D-620, Apsikeitimo Lietuvos Respublikos žvejybos 

galimybėmis ir individualiomis žvejybos galimybėmis taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. spalio 26 d. įsakymu 3D-628, ir Perleidžiamųjų teisių 



naudoti verslinės žvejybos įrankius priekrantės žvejybai suteikimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo 

sustabdymo panaikinimo, teisių panaikinimo, perleidimo ir laikino perdavimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. spalio 27 d. įsakymu 3D-636, 2021 m. 

gauti žvejybos įmonių prašymai dėl perleidžiamosios teisės į žvejybos galimybes ir dėl žvejybos kvotų 

bei žvejybos įrankių Baltijos jūroje: 4 ūkio subjektų prašymai/suteikimai, siekiant perleisti/gauti, 

laikinai perduoti ar bendrai naudoti jam suteiktas teises naudoti žvejybos įrankius (ar jų dalį) ir 124 

ūkio subjektų prašymai dėl perleidžiamųjų teisių ar žvejybos kvotų Baltijos jūroje perleidimo ar 

apsikeitimo. Visi jie buvo išnagrinėti ir įvykdyti.  

Organizuoti 2 Žvejybos galimybių skyrimo Baltijos jūroje aukciono būdu posėdžiai. Gauti 10 

įmonių prašymai dalyvauti aukcione. 6 ūkio subjektai aukciono metu įsigijo individualias žvejybos 

galimybes.  

2021 m. taip pat išduoti 2 ES laivo, 55 Baltijos jūros priekrantės žvejybos žurnalai bei 53 

Paukščių, žinduolių ir roplių priegaudos žurnalai. 

Per ataskaitinį laikotarpį, vadovaujantis Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų 

veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius 

naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės 

„Laikinas žvejybos veiklos nutraukimas“ veiklos srities „Laikinas žvejybos veiklos nutraukimas dėl 

COVID-19“ įgyvendinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2020 

m. spalio  26 d. įsakymu Nr. 3D-734, ir Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 

programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius 

naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės 

„Laikinas žvejybos veiklos nutraukimas“ įgyvendinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2019 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. 3D-492 „Dėl Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto 

„Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir 

žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Laikinas žvejybos veiklos nutraukimas“  

įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“, 36 ūkio subjektams išduotos pažymos bei NMA pateikta 

informacija apie 55 ūkio subjektų žvejybos veiklą. 

Vadovaudamasi Nuostolių, patirtų netekus žvejybos galimybių dėl kitų asmenų veikos, 

apskaičiavimo ir įkainių nustatymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2008 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. 3D-659 „Dėl Nuostolių, patirtų netekus žvejybos 

galimybių dėl kitų asmenų veikos, apskaičiavimo ir įkainių nustatymo taisyklių patvirtinimo“, 

apskaičiuota vieno ūkio subjekto, turinčio perleidžiamąją teisę naudoti verslinės žvejybos įrankius 

priekrantės žvejybai, patirtus nuostolius. 

Vadovaujantis Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo 

Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, inovacinės, 

konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Žvejybos veiklos 



nutraukimas visam laikui“ įgyvendinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2021 m. liepos  21 d. įsakymu Nr. 3D-462, nuostatomis, 4 ūkio subjektams išduotos pažymos.   

2021 m. Lietuvos žvejybos įmonės Baltijos jūroje (įskaitant priekrantę) sugavo 16 030 t įvairių 

rūšių žuvų. Pagrindinę žvejybos laimikio Baltijos jūroje dalį sudarė: 11 369 t Baltijos šprotų, 4 338 t 

strimelių, 2 t menkių ir 22 t upinių plekšnių (2 pav.). Pažymėtina, kad, vadovaujantis 2019 m. spalio 

30 d. Tarybos Reglamente (ES) 2019/1838 išdėstytomis nuostatomis, 2021 m. atviroje Baltijos jūroje 

bei Baltijos jūros priekrantėje tęsiasi tikslinės menkių žvejybos draudimas. 

 

 

2 pav. Lietuvos žvejybos įmonių Baltijos jūroje sugautų žuvų kiekiai (tonomis)  

2015−2021 m.  
Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

2021 m. sausio 1 d. Žvejojančių jūrų vandenyse laivų duomenų sistemoje, kuri yra sudedamoji 

ES žvejybos laivyno registro dalis, buvo 139 aktyvūs su Lietuvos valstybės vėliava plaukiojantys 

laivai, iš jų: 104 laivai, turintys teisę žvejoti Baltijos jūros priekrantės žvejybos zonoje, 29 laivai, 

turintys teisę žvejoti atviroje Baltijos jūroje, ir 6 laivai, turintys teisę žvejoti tolimuosiuose žvejybos 

rajonuose. Bendroji laivų talpa buvo (GT) lygi 36 264, o bendra pagrindinių variklių galia – 42 404 

kW. 

2021 m. buvo išregistruota 10 žvejybos laivų, iš kurių 7, žvejoję Baltijos jūroje, ir 3 – Baltijos 

jūros priekrantės zonoje, bei buvo įregistruoti 2 žvejybos laivai, žvejosiantys Baltijos jūros priekrantės 

zonoje. Vienas ūkio subjektas išregistravo laivą, žvejojusį Baltijos jūroje, su daline ES parama. 

Septyniems ūkio subjektams buvo suteiktos išimtinės teisės per dvejus metus panaudoti laisvus 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.

Menkės 1737 1669 1729 775 125 11 2

Strimelės 4724 5199 4036 6676 6083 5577 4338

Šprotai 11003 11548 12480 16499 16228 11140 11369

Plekšnės 272 303 259 365 69 77 22
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pajėgumus, susidariusius išregistravus jų turėtus laivus, įregistruojant naujus laivus į Žvejojančių jūrų 

vandenyse laivų duomenų sistemą.  

2022 m. sausio 1 d. Lietuvos žvejybos laivyną sudaro 131 aktyvus su Lietuvos valstybės 

vėliava plaukiojantis laivas (1 lentelė).  

 

1 lentelė. Lietuvos žvejybos laivų aktyvių žvejybos pajėgumų pasiskirstymas pagal žvejybos 

rajonus 2022 m. sausio 1 d. 

 

 Rajonas Iš viso Pokytis 

Tolimieji Baltijos jūra Priekrantė 

Laivų sk. 6 22 103 131 -8 

GT 31524 3672 241,43 35473,43 -826,57 

kW 30191 7701,6 2928,71 40821,31 -1582,69 

 

 Žuvininkystės produktų gamintojų organizacijų veiklos priežiūra. Žuvininkystės tarnyba be 

jau minėtų ūkio subjektų priežiūros funkcijų vykdo ir Lietuvos Respublikoje veikiančių žuvininkystės 

produktų gamintojų organizacijų (toliau – GO) veiklos priežiūrą. 2021 m. buvo pripažintos dvi naujos 

GO: asociacija „Baltijos žvejas“ žvejybos produktų gamintojų organizacija šprotų ir strimelių žvejybai 

ir prekybai ir Žvejybos tolimuosiuose žvejybos rajonuose asociacija pripažinta šiaurinių krevečių 

(PRA), atlantinių menkių (COD), juodojo paltuso (GHL), paprastųjų jūros ešerių (RED), skumbrių 

(MAC), Peru stauridžių (CJM) ir pelaginių žuvų žvejybos produktų gamintojų organizacija. 2021 m. 

Lietuvos Respublikoje veikė 5 GO.  

Žuvininkystės tarnyba, vadovaudamasi 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) Nr. 1379/2013 Dėl bendro žvejybos ir akvakultūros produktų rinkų 

organizavimo, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1184/2006 ir (EB) Nr. 

1224/2009 ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 104/2000, 2013 m. gruodžio 17 d. Komisijos 

įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 1418/2013 Dėl gamybos ir prekybos planų pagal Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 1379/2013 Dėl bendro žvejybos ir akvakultūros produktų rinkų 

organizavimo ir 2013 m. gruodžio 17 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 1419/2013 Dėl 

gamintojų ir tarpšakinių organizacijų pripažinimo, gamintojų ir tarpšakinių organizacijų taisyklių 

taikymo išplėtimo ir orientacinių kainų skelbimo, kaip numatyta Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamente (ES) Nr. 1379/2013 Dėl bendro žvejybos ir akvakultūros produktų rinkų organizavimo, 

nuostatomis, 2021 m. patvirtino 4 GO gamybos ir prekybos planų 2020 metų įgyvendinimo ataskaitas 

ir du GO 2021–2022 ir 2021–2023 metų gamybos ir prekybos planus. Atlikti 3 GO planiniai 

patikrinimai. 



 Žuvininkystės tarnybos veikla dėl neteisėtos, nedeklaruotos, nereglamentuotos (toliau – 

NNN) žvejybos. Žuvininkystės tarnyba bendradarbiauja su Europos Komisija, Muitinės departamentu 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Muitinės departamentas) ir, prireikus, su 

kitomis institucijomis NNN žvejybos klausimais. 2021 m. Žuvininkystės tarnyba teikė Muitinės 

departamentui iš Europos Komisijos gautą informaciją apie sugautų žuvų sertifikatų tvirtinimą ir 

galiojimą, pranešimus apie draudimą importuoti, siuntų sulaikymą, NNN žvejybą vykdančius laivus, 

informaciją dėl žuvų sugavimo sertifikatų tvirtinimo el. būdu ir kt., konsultavo Lietuvos ūkio subjektus 

importo į Jungtinę Karalystę ir būtinų pateikti dokumentų klausimais, teikė informaciją dėl institucijų, 

įgaliotų tvirtinti būtinus pateikti dokumentus, Europos Komisijai ir atsakingoms Jungtinės Karalystės 

institucijoms.  

 2021 m. nuotoliniu būdu dalyvauta mokymuose, susijusiuose su NNN žvejyba, žuvų 

sugavimo sertifikatų pildymu ir tikrinimu, bendradarbiaujant su Muitinės departamentu, dalyvauta šios 

įstaigos organizuotuose mokymuose NNN reglamento taikymo ir įgyvendinimo klausimais. 

2021 m. rugpjūčio 9 d. Ventspilio uoste, Latvijoje, buvo patikrintas UAB „Monistico“ 

priklausantis žvejybos laivas „RAMUS“. Lazeriniu matuokliu buvo išmatuoti triumai, kuriuose 

laikomi žuvininkystės produktai. Ne visas patalpas buvo įmanoma išmatuoti dėl jose buvusių balastinių 

vandenų. Laivo kapitono pateikti triumų brėžiniai neatitiko matuojamų triumų duomenų, todėl buvo 

duotas nurodymas per galimai trumpiausią laikotarpį patikslinti laivo triumų brėžinius. 

 

ŽVEJYBOS BALTIJOS JŪROJE KONTROLĖ 

 

Pagrindinis Žuvininkystės tarnybos Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus (toliau – 

Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyrius) uždavinys – vykdyti Europos Sąjungos bendrosios 

žuvininkystės politikos, Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo, Lietuvos Respublikos mėgėjų 

žvejybos ir kitų žuvininkystę reglamentuojančių teisės aktų įgyvendinimo kontrolę (priežiūrą) Baltijos 

jūros Lietuvos Respublikos teritorinėje jūroje, išskirtinėje ekonominėje zonoje, nustatytose žvejybos 

produktų iškrovimo, pirminio pardavimo ir supirkimo vietose, žvejybos gamybinėse-komercinėse 

įmonėse, žvejybos ir transporto laivuose bei transporto priemonėse. 

Baltijos jūroje žvejojančio Lietuvos žvejybos laivyno žvejybos kontrolė per 2021 m. buvo 

vykdoma atsižvelgiant į jo struktūrą, jūroje ir priekrantėje žvejojančių laivų skaičių, žuvų iškrovimo 

kiekius ir vietas, į turimus finansinius, materialinius bei žmogiškuosius išteklius. Už nustatytus 

verslinės ir mėgėjų žvejybos taisyklių pažeidimus paskirtos nuobaudos. 

Žvejybos kontrolė Klaipėdos uoste. Vienas iš svarbiausių žvejybos Baltijos jūroje kontrolės 

prioritetų yra žuvų (ypač menkių, strimelių, šprotų ir lašišų) iškrovimų kontrolė Klaipėdos uoste. 24 

val. per parą kontrolę vykdo žuvininkystės kontrolės pareigūnai (toliau – pareigūnai).  

Per 2021 m. iš Lietuvos Respublikos žvejybos laivų, žvejojusių atviroje Baltijos jūroje, buvo 

gautas 301 pranešimas apie numatomą laimikio iškrovimą Klaipėdos uoste, apie menkių iškrovimą 



pranešimų negauta, nes 2021 m. specializuotoji menkių žvejyba 25 ir 26 Baltijos jūros pakvadračiuose 

neleidžiama, leidžiama tik menkių priegauda. Patikrinti 44 žuvų iškrovimai, t. y. patikrinta 14,6 proc. 

grįžusių išsikrauti laivų. Patikrintų pelaginių žuvų (strimelių ir šprotų) svoris – 305 983 kg, plekšnių – 

256 kg, lašišų – 109 vnt., menkių priegauda sudarė 20 kg.  

Iš priekrantėje žvejojusių žvejybos laivų (ilgesnių negu 8 m) buvo gauti 77 pranešimai apie 

iškrovimą Klaipėdos uoste, iš jų buvo patikrinta 13 laivų, t. y. 16,9 proc. visų priekrantėje žvejojusių 

žvejybos laivų. Apie numatomą menkių iškrovimą pranešimų negauta (specializuota menkių žvejyba 

uždrausta). Priekrantėje žvejojusių laivų, kurių ilgis daugiau nei 8 m, patikrintų pelaginių žuvų 

strimelių svoris – 1 021 kg, stintų – 665 kg, menkių priegaudos nebuvo.  

Patikrintos 22 transporto priemonės, kuriomis buvo gabenta 193 428 kg iš žvejybos laivų 

iškrautų žvejybos produktų.  

Žvejybos kontrolė Baltijos jūroje. Žvejybos kontrolės pareigūnai, inspektuodami laivus 

jūroje, tikrina, ar verslinės žvejybos metu naudojami žvejybos įrankiai atitinka keliamus reikalavimus, 

ar žvejybos žurnalo duomenys sutampa su faktiniu žuvų kiekiu. Ypač didelis dėmesys skiriamas 

žvejybos reikalavimų laikymosi kontrolei tikslinės menkių žvejybos draudimo metu. Taip pat stebima, 

ar nėra žvejojama nelegaliais tinklais, t. y. tinklais, kurie draudžiami tuo metu arba nėra paženklinti 

nustatyta tvarka. Radus pažeidimų, tinklai gali būti konfiskuoti.  

Per 2021 m. laivu „Vakaris“ ir žvejybos kontrolei naudojamomis valtimis su pakabinamaisiais 

varikliais Baltijos jūroje buvo organizuoti 35 žvejybos kontrolės reidai, patikrinti 63 žvejybos laivai.  

Kontrolė Lietuvos Baltijos jūros priekrantėje. Lietuvos Baltijos jūros pakrantės ilgis yra apie 

99 km. Priekrantėje žvejojantiems laivams Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. birželio 

15 d. įsakymu Nr. 3D-428 „Dėl Baltijos jūros priekrantės žvejybos barų ribų nustatymo“ nustatyti 

29 žvejybos ruožai-barai ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gegužės 9 d. įsakymu 

Nr. 3D-268 „Dėl Žvejybos produktų iškrovimo ir jūrų vandenyse žvejojančių laivų tvarkos aprašo ir 

jūrų vandenyse žvejojančiais laivais sugautų žvejybos produktų iškrovimo, pirminio pardavimo ir 

supirkimo vietų sąrašo patvirtinimo“ Lietuvos laivams, žvejojantiems atviroje Baltijos jūroje, nustatyta 

1 iškrovimo vieta Klaipėdos uoste ir 19 Baltijos jūros priekrantėje žvejojančiais laivais sugautų 

žvejybos produktų iškrovimo, pirminio pardavimo ir supirkimo vietų: 2 Klaipėdos uoste, 4 Šventosios 

uoste ir 13 jūros pakrantėje. Lietuvos Baltijos jūros pakrantėje tikrinamas iškraunamų žuvų laimikis, 

ypač didelį dėmesį skiriant menkių, otų ir lašišų žvejybos laimikiui.  

Per 2021 m. atliktas 71 reidas priekrantėje žvejojančių įmonių žuvų iškrovimo vietose 

(pakrantėje), kurių metu patikrinti 109 laivai. Patikrintų pelaginių žuvų (strimelių ir šprotų) svoris – 3 

393 kg, plekšnių – 251 kg, otų – 214 kg, stintų – 9 095 kg, kitų žuvų – 2 728 kg, menkių priegauda 

sudarė 73 kg. 

 Vadovaujantis Specialiosios žvejybos jūrų vandenyse taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. lapkričio 24 d. įsakymu Nr. 3D-630 „Dėl Specialiosios 

žvejybos jūrų vandenyse taisyklių patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2021 m. 



gegužės 17 d. įsakymo Nr. 3D-328 redakcija), nuostatomis, naudotojai arba vykdytojai ne vėliau kaip 

prieš 2 val. iki kiekvieno specialiosios žvejybos reiso pradžios turi informuoti Žuvininkystės tarnybą 

raštu (elektroniniu paštu) arba telefonu apie planuojamą žvejybos vietą ir laiką. Per 2021 m. telefonu 

arba elektroniniu paštu priimti 78 pranešimai dėl mokslinių tinklų statymo Baltijos jūros priekrantėje. 

Pasibaigus mokslinės žvejybos leidimų galiojimo laikui, naudotojai Žuvininkystės tarnybai pateikė 15 

Žuvų sugavimo ir panaudojimo pagal specialiosios žvejybos leidimą žvejoti jūrų vandenyse ataskaitų.  

Baltijos jūros žvejybos kontrolė palydovine žvejybos laivų stebėjimo sistema. Vadovaujantis 

2009 m. lapkričio 20 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1224/2009, Lietuvos Respublikos žuvininkystės 

įstatymu ir kitais teisės aktais, kiekviename jūrų vandenyse žvejojančiame Lietuvos Respublikos 

žvejybos laive, kurio bendrasis ilgis yra 12 metrų ar didesnis, bet mažesnis nei 15 metrų,  privalo būti 

įdiegtas ir veikti elektroninis žvejybos žurnalas. Žvejybos laivui, neturinčiam tinkamai veikiančio 

elektroninio žvejybos žurnalo, vykdyti žvejybos veiklą yra draudžiama. Žvejybos Baltijos jūroje 

kontrolės skyriuje nuolat tikrinami automatiškai per palydovinę žvejybos laivų stebėjimo sistemą 

(toliau – LSS) priimami Baltijos jūroje žvejybą vykdančių laivų elektroniniai žvejybos žurnalai ir 

privalomi išankstiniai pranešimai apie numatomus žvejybos laimikio iškrovimus. Per 2021 m. buvo 

gauti 588 elektroniniai žvejybos žurnalai. Šie duomenys Žuvininkystės duomenų informacinės 

sistemos (toliau – ŽDIS) pagalba nuolat automatiškai sutikrinami kryžminiu būdu, vėliau pareigūnai 

atlieka gautų rezultatų analizę. Per LSS nuolat stebimi visoje Baltijos jūroje žvejojantys Lietuvos ir 

kitų ES valstybių žvejybos laivai, žvejojantys Lietuvos ekonominėje zonoje. Stebėjimo metu 

kontroliuojama, ar žvejybos laivai laikosi nustatytų reikalavimų, t. y. ar nežvejoja uždraustuose 

rajonuose, ar užtikrina nepertraukiamą LSS siųstuvų darbą, kaip to reikalauja teisės aktai.  

Žvejų mėgėjų žvejybos kontrolė Baltijos jūroje. Per  2021 m. Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės 

skyriaus pareigūnai Baltijos jūroje, Klaipėdos ir Šventosios uostuose patikrino 313 žvejų mėgėjų 

pramoginių laivų. Jūroje patikrintas 161 žvejys mėgėjas. Krante patikrintas 921 žvejys mėgėjas: 431 

žvejys mėgėjas, žvejojęs nuo Palangos tilto ir nuo jūros kranto, bei 490 iš jūros laivais grįžusių žvejų 

mėgėjų. 

Iš viso reidų metu buvo patikrinti 1082 žvejai mėgėjai Klaipėdos ir Šventosios uostuose bei 

žvejai mėgėjai, žvejoję nuo Palangos tilto. Inspektavimo metu tikrinami žvejo mėgėjo bilietai, žvejybos 

įrankiai, žuvys pasveriamos ir matuojamos.  

Per 2021 m. laikotarpį atliktus žvejų mėgėjų inspektavimus jūroje ir krante užfiksuota, pasverta 

ir pamatuota 285 vnt. (1391 kg) lašišų, 16 vnt. (63 kg) šlakių, 161 kg atlantinių strimelių, 1 kg stintų, 

413 kg sudarė kitos rūšies žuvys (grundulai, plekšnės, ešeriai, vėjažuvės).  

Už Mėgėjų ir limituotos žvejybos jūrų vandenyse taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2013 m. sausio 14 d. įsakymu Nr. 3D-36 (Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2015 m. birželio 3 d. įsakymo Nr. 3D-456 redakcija), nuostatų pažeidimus fiziniams 

asmenims per Administracinių nusižengimų registrą  buvo skirti 9 įspėjimai.  



Ūkio subjektų patikrinimai. Per 2021 m. Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus pareigūnai 

atliko 2 neplaninius ir 12 atsitiktinių patikrinimų. Patikrinimų metu buvo tikrinama ūkio subjektų 

naudojama žvejybos įranga, prekyvietėse pardavinėjamos šviežios žuvies įsigijimo dokumentai bei 

traukiami nelegalūs žvejybos tinklai, rasti Baltijos jūroje. Vadovaujantis Žuvininkystės tarnybos prie 

LR žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2020 m. gruodžio 17 d. įsakymo Nr. V1/2020-124 „Dėl darbo 

organizavimo karantino sąlygomis“, 1.2 punktu, 1.6¹ papunkčiu, 2021 m. I pusmetį planiniai ūkio 

subjektų patikrinimai buvo laikinai sustabdyti. Per 2021 m. Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus 

pareigūnai atliko 10 planinių žvejybos ir prekybos/perdirbimo ūkio subjektų patikrinimų. Planiniai 

patikrinimai buvo vykdomi pagal Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos 2021 m. planuojamų tikrinti ūkio subjektų sąrašą, patvirtintą Žuvininkystės tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2020 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V1-

128 (2021 m. rugpjūčio 13 d. Nr. V/2021-90 redakcija). 

Europos Sąjungos žvejybos Baltijos jūroje kontrolės bendro veiklos plano vykdymas. 2021 m. 

I pusmetį dėl Covid-19 pandemijos ir įsigaliojusio paskelbto nacionalinio karantino sąlygų patikrinimai 

užsienio šalyse nebuvo vykdomi. 2021 m. rugpjūčio mėn. buvo atlikti 2 žvejybos laivų patikrinimai 

Ruojos uoste, spalio mėnesį – 1 žvejybos laivo patikrinimas ir  gruodžio mėnesį – 1 žvejybos laivo 

patikrinimas Liepojos uoste, Latvijos Respublikoje, vykdant Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės bendrą 

veiklos planą. 2021 m. rugsėjo mėnesį Liepojos uoste, Latvijos Respublikoje, buvo vykdomi Lietuvos 

Respublikai priklausančių 4 žvejybos laivų vCatch kliento sertifikato atnaujinimai. Taip pat buvo 

atliktas 7 laivų stebėjimas, palydovinės įrangos bei turimos žvejybos įrangos patikrinimas. Patikrinta 

dokumentacija per ŽDIS, padarytos žvejybos laivų foto nuotraukos.  

2021 m. lapkričio mėnesį buvo vykdomas bendras Lietuvos ir Danijos žvejybos kontrolės 

pareigūnų laivų iškrovimų inspektavimas (Danijos Karalystė, Alborgas, Aarhus, Grena, Skagenas, 

Ebeltoftas). Patikrinti 7 laivų iškrovimai, iš jų – vienas su mėginių ėmimu laimikio rūšinei sudėčiai 

nustatyti ir vienas su  dalies žuvies produktų persvėrimu, vykdant Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės 

bendrą veiklos planą. 

Bendradarbiavimas su kitomis institucijomis. Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus 

pareigūnai kontrolės klausimais nuolat bendradarbiauja su Aplinkos apsaugos departamento Klaipėdos 

valdybos Jūros aplinkos apsaugos inspekcijos, Aplinkos apsaugos departamento Klaipėdos gyvosios 

gamtos apsaugos inspekcijos (toliau – Klaipėdos GGAI), Lietuvos kariuomenės Karinių jūrų pajėgų, 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos Pakrančių apsaugos pasienio rinktinės (toliau – VSAT PART), 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos pareigūnais. Surengti 6 bendri reidai VSAT PART 

Kopgalio užkardoje stabdant ir tikrinant žvejų mėgėjų laivus, dokumentus ir laimikius. Surengtas 

vienas bendras reidas Baltijos jūroje VSAT laivu „Aleksandras Barauskas“. 

Europos jūrų saugumo agentūra (EMSA) pirmą kartą Lietuvoje vykdė eilę nuotoliniu būdu 

pilotuojamų orlaivių (RPAS) skrydžių, kuriuos valdė bendrovė „Nordic Unmanned“. Pagrindinis tokių 

skrydžių tikslas buvo Baltijos jūroje veikiančių laivų išmetamųjų dujų kiekybinis ir kokybinis 



matavimas. Skrydžių metu taip pat buvo atliekama žvejybos kontrolė. Žuvininkystės tarnybos 

pareigūnams tai buvo pirma ir unikali tokio masto operacija Lietuvoje. Žvejybos laivai buvo stebimi 

orlaivio Schiebel CAMCOPTER® S100 kamerų pagalba. Kameros padengė visą matomųjų ir 

infraraudonųjų bangų spektrą iš vidutinio ir didesnio nei 130 m aukščio bei galėjo aptikti laivus iš 12 

km atstumo. Orlaivio operacijos aprėpė Lietuvos Baltijos jūros teritorinius vandenis ir dalį išskirtinės 

ekonominės zonos. O jo transliuojamą vaizdą pareigūnai stebėjo tiesiogiai nuotoliniu būdu. Skrydžių 

metu buvo koordinuojami orlaivių manevrai ir stebimos aukštesnės rizikos teritorijos bei objektai. 

Orlaivių paleidimo ir koordinavimo centras buvo įsikūręs Nemirsetos bazėje, iš kurios orlaivius 

pilotavo iš Danijos atvykę operatoriai. Gyvu laiku stebimi žvejybos laivai buvo tikrinami kryžminant 

informaciją su Žuvininkystės tarnybos palydovinėmis laivų stebėjimo sistemomis. Taip pat buvo 

atliekama vizualinė laivo denio apžiūra, tikrinama informacija apie deklaruotus ir faktinius žvejybos 

įrankius. Surinkta informacija padėjo pareigūnams daryti sprendimus dėl tolimesnio laivų fizinio 

patikrinimo jūroje arba uoste. Misija vyko nuo 2021 m. kovo 23 d. iki paskutinio skrydžio – 2021 m. 

birželio 22 d. Per visą misijos laikotarpį Žuvininkystės tarnybos pareigūnai dalyvavo atliekant 23 

skrydžius. EMSA misiją Lietuvoje iniciavo LR aplinkos ministerija. Be Žuvininkystės tarnybos 

misijoje taip pat dalyvavo Lietuvos karinės jūrų pajėgos, Jūrų gelbėjimo koordinavimo centras, 

Aplinkos apsaugos departamento Jūros aplinkos apsaugos inspekcija bei kitos institucijos. 

2021 m. birželio 17 d. Žuvininkystės tarnybos vadovybė dalyvavo susitikime su Valstybės 

sienos apsaugos tarnybos (VSAT) Pagėgių pasienio rinktinės atstovais, kurio metu buvo aptartos 

krantinių prie Kopgalio atraminio punkto pritaikymo po rekonstrukcijos galimybės. VSAT Pagėgių 

pasienio užkardos Neringos pasienio užkardos Kopgalio atraminiame punkte susitikę abiejų institucijų 

atstovai įvertino sąlygas rekonstruotas krantines pritaikyti mažų ir vidutinio dydžio plaukiojimo 

priemonių tikrinimui. Taip pat buvo sprendžiamas klausimas dėl galimybių sudaryti sąlygas ES 

agentūrų ir kitų bendradarbiaujančių valstybės institucijų plaukiojimo priemonėms švartuotis prie 

krantinių vizitų ir planinių operacijų metu. Diskutuota apie rekonstruotų krantinių panaudojimą 

sąjungininkų karinių laivų / SOP priemonių dislokavimui NATO operacijų metu. Įvertintos galimybės 

švartuotis plaukiojimo priemonėms tų institucijų, kurios vykdo pakrančių apsaugos funkcijas. 

Susitikimo dalyviai, lankydamiesi Kopgalio atraminiame punkte, pagal kompetenciją aptarė VSAT ir 

Žuvininkystės tarnybos bendradarbiavimo perspektyvas stiprinant kontrolę. 

2021 m. gruodžio 16 d. Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus vedėjas dalyvavo susitikime 

su VSAT PART pareigūnais, su kuriais buvo aptartas bendrų reidas planas, bendradarbiavimo sutarties 

atnaujinimas kontrolės klausimais, Kopgalio krantinės rekonstrukcijos projekto eiga. Taip pat  Europos 

sienų ir pakrančių apsaugos agentūros (FRONTEX), Europos jūrų saugumo agentūros (EMSA) ir 

Europos žuvininkystės kontrolės agentūros (EFCA) tolimesnis bendradarbiavimas.  

Dalyvavimas konferencijose, mokymuose. 2021 m. vasario 17 d. buvo dalyvauta RETROUT 

projekte, kuris skirtas žvejybos turizmui ir tvariam lašišinių žuvų išteklių valdymui Baltijos jūros 

regione. Buvo apžvelgti tikrai įdomūs pasiekti rezultatai, prie kurių reikšmingai prisidėjo ir Lietuvos 



partneriai. Pvz., įgyvendintos upių buveinių sukūrimo veiklos, Klaipėdos žvejybos turizmo vietovės ir 

viso Baltijos jūros žvejybos (ang. Baltic Sea Fishing) tinklo vystymas ir kt.  

2021 m. rugsėjo 29 d. Žemės ūkio ministerijos surengtoje tarptautinėje konferencijoje „ES 

Baltijos jūros strategija, mėlynoji ekonomika – bioįvairovės apsauga: verslinės žvejybos kontrolė 

priekrantėje ir vidaus vandenyse“ dalyvavo Lietuvos Respublikos, Estijos Respublikos, Danijos 

Karalystės, Latvijos Respublikos, Švedijos Karalystės, Lenkijos Respublikos, Suomijos Respublikos 

ir Vokietijos Federacinės Respublikos šalių ekspertai. Pažymėta, kad Žuvininkystės tarnyba, 

prižiūrinti verslinę, specialiąją ir mėgėjų žvejybą, kontrolę vykdo kol kas daugiau tradicinėmis 

priemonėmis – laivais ir motorinėmis valtimis, bet jau išbandė ir stebėjimą iš oro. Tam buvo 

panaudoti ne tik sraigtasparniai (bendradarbiaujant su Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerija), bet ir skraidantys dronai (bendradarbiaujant su EMSA). 

Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus pareigūnai 2021 m. spalio 6–7 d. dalyvavo Europos 

žuvininkystės kontrolės agentūros tarptautiniuose inspektorių mokymuose nuotoliniu būdu.  

2021 m. lapkričio 19 d. Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus pareigūnai dalyvavo 

Žuvininkystės tarnybos Žuvų išteklių atkūrimo skyriaus organizuojamose mokymuose „Lašišų/ šlakių 

(SAL/TRS) identifikavimas“, kurių metu buvo pateikta informacija apie lašišas ir šlakius, pagrindinius 

rūšių požymius, panašumus ir skirtumus, pristatyta, kaip juos identifikuoti. Mokymuose dalyvavo ir 

patirtimi dalinosi ir Klaipėdos GGAI pareigūnai.  

Žvejybos Baltijos jūros priekrantės žurnalų lapų pateikimo kontrolė. Vadovaujantis 2009 

m. lapkričio 20 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1224/2009 ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2010 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-707 „Dėl Žuvininkystės statistinių duomenų teikimo 

taisyklių patvirtinimo“, Žuvininkystės tarnyba gavo iš žuvininkystės įmonių žvejybos laivų žvejybos 

žurnalų lapus, žvejybos ataskaitas pagal oficialios statistikos formas. Nuo 2019 m. sausio 1 d. 

įsigaliojus Verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2009 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. 3D-94 „Dėl Verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – Verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisyklės), pakeitimams, vykdant verslinę 

žvejybą laivu, kurio bendrasis ilgis yra mažesnis negu 8 metrai, žvejybos laivo kapitonas arba už 

žvejybą atsakingas asmuo elektroninėmis priemonėmis arba raštu pildo Baltijos jūros priekrantės 

žvejybos žurnalą  (toliau – priekrantės žurnalas). Popierinio priekrantės žurnalo pirmosios dalies (1–

100 lapai) užpildytų lapų pirmieji egzemplioriai pateikiami Žuvininkystės tarnybai ne rečiau kaip du 

kartus per mėnesį – iki kiekvieno mėnesio 5 ir 20 dienos, jei priekrantės žvejyba buvo vykdoma 

atitinkamą laikotarpį. Priekrantės žurnale duomenys apie pastebėtus ruonius ir jų padarytą žalą įrašomi 

antroje priekrantės žurnalo dalyje (101–150 lapai). Per 2021 m. buvo gauta: 124 Europos Sąjungos 

žvejybos laivų žurnalų lapai,  702 priekrantės žurnalų lapai ir 180 Baltijos jūros priekrantės žvejybos 

žurnalų lapų apie ruonių padarytą žalą. Duomenys suvesti į ŽDIS. 

Pirminio žuvininkystės produktų pardavimo ir supirkimo kontrolė. Pagal ES Bendrosios 

žuvininkystės politikos nuostatas, siekiant užtikrinti žuvų išteklių naudojimo apskaitą ir kontrolę, 



pirmą kartą po iškrovimo sugautos žuvys turi būti parduodamos registruotiems pirminiams 

žuvininkystės produktų supirkėjams, aukcione arba gamintojų organizacijose. Supirkėjai 

Žuvininkystės tarnyboje buvo pradėti registruoti 2005 metais.  

Per 2021 m. įregistruota 14 naujų pirminių žvejybos produktų supirkėjų. Pirminio supirkimo ir 

pardavimo metu Lietuvos Respublikoje dažniausiai parduodamos Lietuvos žvejybos įmonių Baltijos 

jūroje sugautos ir Klaipėdos uoste iškrautos žuvys. Ne visų žvejybos įmonių (ypač žvejojančių 

tolimuosiuose žvejybos rajonuose) sugautas žuvies laimikis iškraunamas ir parduodamas Lietuvoje. 2 

lentelėje pateikti per 2021 m. tik Lietuvoje iškrautų ir pateiktų pirminiam pardavimui žuvų kiekiai. 

 

2 lentelė. 2021 m. Lietuvoje iškrautų ir pateiktų pirminiam pardavimui žuvų kiekiai 

Žuvis Kiekis, t 

Atlantinė silkė (HER) 2166,936  

Šprotas atlantinis (SPR) 218,7 

Grundalinė (paprastoji) (GPA) 156,6 

Stinta europinė (SME)   104,3 

Vėjažuvė paprastoji (GAR)  11,8  

Plekšnė europinė upinė (paprastoji) (FLE) 11,4 

Žiobris paprastasis (VIV) 8,4  

Otas paprastasis (TUR) 3,9  

Lašiša atlantinė (SAL) 1,3 

Menkė atlantinė (COD) 1,1 

Starkis paprastasis (FPP) 0,9  

Ešerys paprastasis europinis (FPE) 0,4  

Karosas sidabrinis (CGO) 0,4  

Karšis paprastasis (FBM) 0,2  

Šlakys paprastasis (TRS) 0,1  

Sykai (WHF) 0,1 

Kuoja paprastoji (FRO) 0,1  

Nėgė upinė (LAR) 0,1  

Raudė paprastoji (SRE) 0,1  

 

Šaltinis. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Žuvininkystės duomenų informacinė 

sistema (ŽDIS) 

 

2021 m. didžioji sugautų atlantinių silkių bei atlantinių šprotų dalis buvo iškrauta ir parduota 

ne Lietuvoje, o Danijoje, Latvijoje, Estijoje, Švedijoje. Duomenys pateikti 3 ir 4 lentelėse. 

3 lentelė. 2021 m. Baltijos jūroje sugautų atlantinių silkių bei atlantinių šprotų pardavimai 

užsienyje 



Pardavimo valstybė Žuvis Kiekis, t 

Danija (DNK) Šprotas atlantinis (SPR) 7750,37 

 Atlantinė silkė (HER) 119,95 

  Dyglės trispyglės (SKB) 4,86  

 Plekšnė jūrinė (PLE) 4,36  

 Plekšnė europinė upinė (paprastoji) (FLE) 3,09  

 Menkė Atlantinė (COD) 0,53  

 Otas paprastasis (TUR) 0,12  

 Plekšnė paprastoji gelsvapelekė (Limanda) 

(DAB) 

0,03  

Estija (EST) Šprotas atlantinis (SPR) 1784,39  
 

Atlantinė silkė (HER) 262,09  

  Plekšnė europinė upinė (paprastoji) (FLE) 7,00  

Latvija (LVA) Atlantinė silkė (HER)  1646,93  

 Šprotas atlantinis (SPR) 1402,85  

  Plekšnė europinė upinė (paprastoji) (FLE) 0,96  

Švedija (LVA) Šprotas atlantinis (SPR) 213,09  

 Atlantinė silkė (HER) 141, 90  

 

Šaltinis. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Žuvininkystės duomenų informacinė 

sistema (ŽDIS) 

 

4 lentelė. 2021 m. Žuvininkystės duomenų informacinės sistemos pardavimų duomenys 

Šalies 

pavadinimas 

                                               2021 m.   

Pirminio žvejybos 

produktų pardavimo 

pažymos 

Pirminio žvejybos 

produktų perėmimo 

deklaracijos 

Važtos dokumentai  

Lietuvos 

Respublika 

2231  4 - 

Latvijos 

Respublika 

208  - 111  

Švedijos 

Karalystė 

2  - - 

Danijos 

Karalystė 

27 - - 

Estijos 

Respublika 

31  - - 

Iš viso: 2499  4 111  

 
Šaltinis. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Žuvininkystės duomenų informacinė 

sistema (ŽDIS) 

 

2021 m. pateikta 2614 pirminio žvejybos produktų pardavimo dokumentų, 2327 iš jų pateikti 

elektroniniu būdu į ŽDIS.  



Žuvininkystės produktų atsekamumas. Ūkio subjektai, kurie iškrauna žvejybos produktus 

Lietuvos Respublikos teritorijoje ar užsiima žuvininkystės produktų gamyba, perdirbimu, pardavimu 

ir pateikimu mažmeninei prekybai Lietuvos Respublikos teritorijoje, privalo vadovautis Žuvininkystės 

produktų atsekamumo užtikrinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2016 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. 3D-702 „Dėl Žuvininkystės produktų atsekamumo 

užtikrinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Atsekamumo užtikrinimo taisyklės), ir kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais žuvininkystės produktų atsekamumą. Pažymėtina, kad atsekamumo dokumentas 

nepildomas, jei sandorio (-ių) tarp tų pačių ūkio subjektų (pirkėjo ir pardavėjo) vertė neviršija 50 Eur 

per dieną. 

2021 m. gauti 1556 elektroniniai žuvininkystės produktų atsekamumo dokumentai. Deklaruota 

žvejybos produktų už 920 587 Eur. 

Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriaus nustatyti pažeidimai. Žvejybos Baltijos jūroje 

kontrolės skyriaus pareigūnai, turintys teisę surašyti administracinių nusižengimų protokolus, 

vadovaujasi Žuvininkystės tarnybos prie  Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

2020 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. V1-122 „Dėl kriterijų, kuriais vadovaujantis administracinis 

nusižengimas laikomas mažai pavojingu, nustatymo“ nustatytais kriterijais, kuriais administracinis 

nusižengimas laikomas mažai pavojingu ir asmeniui pareiškiama žodinė pastaba. 2021 m. ūkio 

subjektams pareikštos 57 žodinės pastabos. Žodinės pastabos buvo skiriamos už Verslinės žvejybos 

jūrų vandenyse taisyklių nuostatų nesilaikymą, už pavėluotai pateiktas pirminio pardavimo pažymas ir 

atsekamumo dokumentus, vykdant mokslinę žvejybą laiku neinformavus Žvejybos Baltijos jūroje 

kontrolės skyriaus pareigūnų bei žvejybos laivams per parą nepateikus informacijos apie vykdomą 

veiklą, kai to reikalauja teisės aktai.  

Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyriuje per 2021 m. Administracinių nusižengimų registre 

(toliau – ANR) (pasiekiamas elektroniniu adresu https://atpr.vrm.lt) surašyti 23 administracinio 

nusižengimo procesiniai dokumentai dėl administracinių nusižengimų: 

▪ už 2011 m. balandžio 8 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 404/2011 47 str. 1 

d. (b) ir (d) dalių nuostatų pažeidimus žvejybos laivų kapitonams buvo skirti 3 įspėjimai; 

▪ už Mėgėjų ir limituotos žvejybos jūrų vandenyse taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. sausio 14 d. įsakymu Nr. 3D-36 (Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2015 m. birželio 3 d. įsakymo Nr. 3D-456 redakcija), 10 p., 10.1 p. nuostatų 

pažeidimus fiziniams asmenims per ANR buvo skirti 9 įspėjimai; 

▪ už Pirminio žvejybos produktų pardavimo, supirkimo ir kontrolės taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2011 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. 3D-435, 8 p. ir 

Žuvininkystės produktų atsekamumo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2016 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. 3D-702, nuostatų pažeidimus ūkio subjektams per ANR buvo 

skirti 6 įspėjimai; 

https://atpr.vrm.lt/


▪ už Verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2009 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. 3D-94 (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2016 m. balandžio 14 d. įsakymo Nr. 3D-210  redakcija), 47 p. nuostatų pažeidimą žvejybos laivo 

kapitonui skirta 60 Eur bauda; 

▪ už 2009 m. lapkričio 20 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1224/2009 23 straipsnio 4 dalies, 

kurioje nustatyta, jog už iškrovimo deklaracijoje pateiktų duomenų tikslumą atsako laivo kapitonas, 

pažeidimą žvejybos laivo kapitonui skirta 60 Eur bauda; 

▪ už 2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2019/1241 

VIII priedo B dalies lentelėje nustatytų reikalavimų pažeidimą, žvejybos laivų kapitonams skirtos 3 

baudos už 300 Eur. 

 

ŽVEJYBOS STEBĖSENA IR KONTROLĖ 

 

Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus uždavinys − užtikrinti žuvų išteklių naudojimo 

stebėseną, taip pat kontrolę (priežiūrą) tolimuosiuose žvejybos rajonuose bei Klaipėdos jūrų uoste 

perkraunant ir iškraunant žuvininkystės produktus iš ES ir trečiųjų šalių žvejybos laivų, Žvejybos 

stebėjimo centro veiklą, Lietuvos žuvininkystės informacinių sistemų atitiktį naujausiems ES ir 

nacionaliniams teisės aktams, reglamentuojantiems stebėseną ir kontrolę žuvininkystės srityje, bei 

atlikti veiksmus, susijusius su ES teisės aktų nustatyta žuvininkystės produktų importo, eksporto ir 

reeksporto tvarka. 

Žuvininkystės tarnyba prižiūri Lietuvos Respublikos žvejybos laivų darbą regioninių 

žuvininkystės valdymo organizacijų (toliau – RŽVO) reguliuojamose bei užsienio valstybių išskirtinių 

ekonominių zonų akvatorijose, tikrina ir tvirtina sugautų žuvų kiekio sertifikatus, renka ir apibendrina 

duomenis apie LR laivų žvejybą RŽVO reguliuojamose akvatorijose, užsienio šalių vandenyse ir 

kituose tolimuosiuose žvejybos rajonuose bei apie trečiųjų šalių laivų žvejybą Lietuvos Respublikos 

teritorijos vandenyse, nustatyta tvarka teikia juos suinteresuotoms Europos Sąjungos, Lietuvos ir 

užsienio valstybėms, institucijoms bei tarptautinėms organizacijoms.  

Pagrindiniai tolimieji žvejybos rajonai, kuriuose veiklą vykdė Lietuvos Respublikos žvejybos 

laivai: Mauritanijos Islamo Respublikos išskirtinės ekonominės zonos vandenys, kuriuose buvo 

žvejojama pagal pratęstą iki 2021 m. lapkričio 15 d. dvišalį Europos Sąjungos (toliau – ES) ir 

Mauritanijos Islamo Respublikos tvarios žvejybos partnerystės susitarimą, Maroko Karalystės 

išskirtinės ekonominės zonos vandenys, kuriuose žvejojama pagal dvišalį ES ir Maroko Karalystės 

tvarios žvejybos partnerystės susitarimą, taip pat Šiaurės rytų Atlanto žuvininkystės komisijos 

(NEAFC) ir Šiaurės vakarų Atlanto žuvininkystės organizacijos (NAFO) reguliuojami rajonai, Pietų 

Ramiojo vandenyno regioninės žuvininkystės valdymo organizacijos reguliuojamas žvejybos rajonas 

(SPRFMO), Grenlandijos IEZ, ES vakarų vandenys ir Jungtinės Karalystės IEZ. 



Ataskaitiniu laikotarpiu Mauritanijos išskirtinės ekonominės zonos vandenyse žvejojo trys 

Lietuvos Respublikos žvejybos laivai, sugauta 14087 t pelaginių žuvų (daugiausia paprastųjų atlantinių 

stauridžių, afrikinių skumbrių ir europinių sardinių). 2021 metais buvo tęsiama žvejyba Maroko 

Karalystės išskirtinės ekonominės zonos vandenyse: čia žvejojo du Lietuvos žvejybos laivai, kurie 

sugavo 25377 t pelaginių žuvų (daugiausia afrikinių skumbrių ir paprastųjų atlantinių stauridžių). 

2021 m. Pietų Ramiajame vandenyne Lietuvai buvo skirta 7830 t Peru (Čilės) stauridžių 

žvejybos galimybių, taip pat papildomai gauta žvejybos galimybių po apsikeitimų su kitomis ES 

valstybėmis narėmis. 2021 m. SPRFMO žvejybos rajone sugauta 9185 t įvairių rūšių žuvų, iš kurių 

didžiausią žvejybos laimikio dalį sudarė Peru (Čilės) stauridės. 

2021 m. NEAFC ir NAFO reguliuojamuose rajonuose bei Grenlandijos, Jungtinės Karalystės 

ir ES vakarų vandenyse žvejybą vykdė keturi Lietuvos Respublikos žvejybos laivai, kurie bendrai 

sugavo 33738 t įvairių žuvų. 

Žvejybos laimikių 2013–2021 m. duomenys pavaizduoti 3 pav. ir 5 lentelėje. 

 

 

3 pav. Lietuvos žvejybos įmonių tolimuosiuose žvejybos rajonuose sugautų žuvų kiekiai 2013–

2021 m. (tonomis)  

Šaltinis. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Žuvininkystės duomenų informacinė 

sistema (ŽDIS) 

 

5 lentelė. Žvejybos laimikis tolimuosiuose žvejybos rajonuose 2014–2021 m. (tonomis) 

  
2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

NEAFC 2498 3329 4818 3188 6717 6788 7271 3275 

NAFO - - - - - - 79 1583 
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Angolos EEZ

EU Vakarų vandenys
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Grenlandijos 

IEZ - - - - - - - 477 

Svalbardas, 

Norvegijos 

IEZ  4 562 719 1640 319 1214 1248 1324 

Farerų Salų 

vandenys - - - - - - 1252 - 

EU Vakarų 

vandenys 29268 4631 6284 5300 - 1295 17270 5007 

Jungtinės 

Karalystės 

EEZ - - - - - - - 22072 

Pietų Ramusis 

vandenynas - 11275 - 16536 10258 - - 9185 

Maroko IEZ 18268 23357 24808 25832 - 18603 27127 25377 

Mauritanijos 

IEZ 81724 - 46755 15352 31153 53227 18593 14087 

Angolos IEZ - 18892 3243 - - - - - 

Kiti tolimieji 

vandenys 295 1649 - 1968 382 - - - 

Iš viso: 132056 63694 86627 69817 48829 81127 72840 82386 

 

Šaltinis. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Žuvininkystės duomenų informacinė 

sistema (ŽDIS) 

 

Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus specialistai palydovinėmis priemonėmis vykdė 

nepertraukiamą tolimuosiuose žvejybos rajonuose žvejojančių Lietuvos žvejybos laivų stebėseną: 

kryžmiškai tikrino šiuose rajonuose žvejojančių žvejybos laivų elektroninius ir popierinius žurnalus, 

teikiamus trečiosioms šalims, kurių išskirtinių ekonominių zonų vandenyse Lietuvos Respublikos 

žvejybos laivai vykdė veiklą, siekiant užtikrinti šių dokumentų pildymo ir teikimo laiku reikalavimus, 

organizavo elektroninių žvejybos žurnalų, palydovinės LSS atnaujinimo ir konfigūravimo darbus, 

užtikrino duomenų apsikeitimus su suinteresuotomis šalimis elektroniniu būdu, tvarkė ir prižiūrėjo 

ŽDIS, kuri yra pagrindinis su žuvininkyste susijusių ūkio subjektų ir jų vykdomos žuvininkystės 

veiklos informacijos tvarkymo bei priežiūros įrankis, veiklą, pagal nustatytus reikalavimus rengė ir 

teikė žvejybos pastangų NAFO reguliuojamoje teritorijoje bei kitus duomenis Europos Komisijai, 

Europos žuvininkystės kontrolės agentūrai ir kitoms suinteresuotoms institucijoms. Žvejybos 

stebėsenos centro veikla buvo užtikrinama 24/7 principu. Buvo išspręsti 57 registruoti incidentai ir 

užklausos. 

2021 m. buvo parengti šie Žuvininkystės tarnybos teisės aktų pakeitimai: 



▪   Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

2011 m. gruodžio 2 d. įsakymo Nr. V1-140 „Dėl Palydovinės Lietuvos Respublikos žvejybos laivų 

stebėjimo sistemos valdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (2021 m. balandžio 19 d. 

įsakymas Nr. V1-44); 

▪ Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

2020 m. gruodžio 21 d. įsakymo Nr. V1-128 „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos 2021 metais planuojamų tikrinti ūkio subjektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 

(2021 m. rugpjūčio 13 d. įsakymas Nr. V1-90); 

▪ Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

2020 m. gruodžio 10 d. įsakymo Nr. V1-120 „Dėl Elektroninių žvejybos žurnalų įdiegimo ir naudojimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (2021 m. gruodžio 23 d. įsakymas Nr. V1-127). 

Per ataskaitinį laikotarpį ūkio subjektai buvo nuolat konsultuojami žodžiu, telefonu ir 

elektroniniu paštu, o patikrinimų metu – tiesiogiai. Nagrinėti aktualūs klausimai, susiję su elektroninių 

žvejybos žurnalų pildymo ypatumais, teikta informacija apie žvejybos laivų palydovinių siųstuvų 

veiklą ir galimus veiklos sutrikimus, ES sugautų žuvų kiekio sertifikatų pildymo, ŽDIS bei mobiliosios 

programėlės naudojimo klausimais.  

2021 m. kontrolės pareigūnai patikrino ir patvirtino 54 su Lietuvos vėliava plaukiojančių 

žvejybos laivų sužvejoto laimikio Europos Sąjungos sugautų žuvų kiekių sertifikatus. 

Buvo atlikti 8 žvejybos laivų variklio galios planiniai patikrinimai. Patikrintos 5 įmonės (8 

laivai). Taip pat buvo patikrinti 6 su Norvegijos, Farerų salos ir Bahamų vėliavomis plaukiojantys 

laivai-šaldytuvai, išsikrovę žvejybos produktus Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste.  

2021 m. Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus žuvininkystės kontrolės pareigūnai 

dalyvavo 2 jungtinėse inspekcijų misijose jūroje: spalio 12–lapkričio 9 d. Europos žuvininkystės 

kontrolės agentūros žvejybos kontrolės laivu „Lundy Sentinel“ Šiaurės rytų Atlanto komisijos 

(NEAFC) reguliuojamame rajone ir žvejybos kontrolės laivu „Aegis“ ES vakarų vandenyse. 

Pastarosios misijos metu jūroje buvo patikrinta 15 žvejybos laivų, pažeidimų nerasta. 

Per ataskaitinį laikotarpį Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyriaus darbuotojai dalyvavo FAO 

seminare, skirtame perkrovimo veiklų priežiūrai, NAFO ir NEAFC rizikos analizės darbo grupių, 

NAFO/NEAFC jungtinės priežiūros ir techninės jungtinio veiklos plano grupių, ES vakarų vandenų 

techninės jungtinio veiklos plano grupės, BREXIT virtualaus koordinavimo centro grupės, elektroninių 

duomenų registravimo ir teikimo sistemų (ERS) ir duomenų valdymo, elektroninių inspektavimo ir 

stebėjimo ataskaitų darbo grupės (e-ISR), nuotolinių elektroninių stebėsenos priemonių techninės 

darbo grupės (REM WG), SPFRMO metinės sesijos darbe, tarpsesijiniame NAFO STACTIC, NEAFC 

PECMAC ir jų koordinaciniuose susitikimuose, ES SPRFMO ir NAFO stebėtojų programų darbo 

grupės, JAV ambasados Lietuvoje ir NOAA jūrų žinduolių duomenų deklaravimo reikalavimų 

įgyvendinimo, Europos Komisijos kontrolės ekspertų darbo grupės, INTERPOL operacijos 

„IKATERE“ ir kituose posėdžiuose, susitikimuose su Europos Komisija ar kitomis įstaigomis 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/b55e1520a0ec11eb9fecb5ecd3bd711c
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/b55e1520a0ec11eb9fecb5ecd3bd711c
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/b55e1520a0ec11eb9fecb5ecd3bd711c


aktualiais žuvininkystės kontrolės vykdymo ir užtikrinimo klausimais (iš viso virš 100 susitikimų). 

Pažymėtina, kad dėl susiklosčiusios pasaulinės pandemijos situacijos didžioji dalis susitikimų, 

mokymų ir posėdžių vyko nuotoliniu būdu.  

2021 m. Žvejybos stebėsenos ir kontrolės skyrius gavo ir patikrino 47 perėmimo deklaracijas 

ir 130 pirminio pardavimo pažymų, kurias elektroniniu būdu pateikė tolimųjų jūrų regionuose veiklą 

vykdantys ūkio subjektai. Taip pat buvo gauti 79 elektroniniai žvejybos dokumentai iš ūkio subjektų. 

Per ataskaitinį laikotarpį ištirti 3 galimi pažeidimai už netinkamą žvejybos reikalavimų 

laikymąsi. 2 ūkio subjektams pritaikytos administracinės nuobaudos. 

 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS VEIKLA VYKDANT ŽUVŲ IR VĖŽIŲ IŠTEKLIŲ 

ATKŪRIMO DARBUS 

 

Pagrindiniai Žuvų išteklių atkūrimo skyriaus uždaviniai: užtikrinti žuvivaisos valstybiniuose 

vandens telkiniuose planų (programų) įgyvendinimą, koordinuoti, kontroliuoti ir vykdyti žuvivaisos 

darbus valstybiniuose vandens telkiniuose; organizuoti, koordinuoti ir vykdyti žuvų migracijos ir 

neršto sąlygų gerinimo darbus; atlikti veiksmus, susijusius su perleidžiamųjų teisių į žvejybos vidaus 

vandenyse kvotas suteikimu, galiojimo sustabdymu, galiojimo sustabdymo panaikinimu ir teisės į 

žvejybos kvotą panaikinimu bei žvejybos kvotų skyrimu; užtikrinti Žuvininkystės tarnybos projektų 

valstybės kapitalo investicijoms parengimą ir informacijos apie jų įgyvendinimą teikimą; kontroliuoti 

įstaigoje auginamų žuvų ir vėžių būklę ir jų gyvenamąją aplinką, organizuoti ir vykdyti žuvų ir vėžių 

gydymo ir profilaktikos priemones Žuvininkystės tarnybos žuvivaisos skyriuose. 

Žuvivaisa. Žuvininkystės tarnyba greta jau minėtų funkcijų ir veiklų, įgyvendindama 

Programos II tikslo 1 priemonę, vykdo žuvų ir vėžių veisimą, jų išteklių atkūrimą, gausinimą, 

monitoringą, tyrimus ir žvejybos kontrolę. Todėl kasmet vykdomas „Žuvų ir vėžių įveisimo į 

valstybinius vandens telkinius planas“ ir „Valstybinis žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai metų planas“.  

Planų projektus rengia Žemės ūkio ministerija, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 

žuvininkystės įstatymo 23 straipsnio 1 dalį, į Europinių ungurių Anguilla anguilla L. išteklių valdymo 

Lietuvoje planą, patvirtintą Europos Komisijos 2009 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. K(2009)10244, 

ir Žuvivaisos valstybiniuose vandens telkiniuose taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 3D-

354/D1-303 „Dėl Žuvivaisos valstybiniuose vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo“, 6 ir 8 punktus, 

taip pat į Žuvų ir vėžiagyvių išteklių atkūrimo valstybiniuose vandens telkiniuose 2021–2025 metais 

galimybių studijoje pateiktas rekomendacijas, siekiant gerinti verslinės ir mėgėjų žvejybos sąlygas. 

Planų projektai nustatyta tvarka derinami su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija ir tvirtinami 

žemės ūkio ministro įsakymu.  

Žuvininkystės tarnyba žuvis dirbtiniu būdu veisia ir uždaros recirkuliacinės sistemos (URS) 

sąlygomis paaugina Pietų, Rytų ir Vakarų regionų žuvivaisos skyriuose (6 lentelė). 

  



6 lentelė. Pietų, Rytų ir Vakarų regionų žuvivaisos skyriuose veisiamos ir paauginamos žuvys. 

Žuvivaisos skyriai 

Plėšriosios Sykinės Retos nykstančios Karpinės 
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Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

Pagal patvirtintą Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens telkinius 2021 metų planą 

Žuvininkystės tarnyba 2021 m. žuvų ir vėžių įveisimo darbus vykdė 306 vandens telkiniuose: 71 upėje, 

59 tvenkiniuose ir 176 ežeruose. Iš viso į šiuos vandens telkinius per ataskaitinį laikotarpį buvo suleista 

11 282,342 tūkst. vnt. žuvų ir iš jų visi – paauginti jaunikliai (7 lentelė). Žuvų ir vėžių įveisimo į 

valstybinius neišnuomotus vandens telkinius 2021 metų planas įvykdytas 103 proc.  

 

7 lentelė. Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius neišnuomotus vandens telkinius 2021 m. plano 

įvykdymas  

 

Eil. Nr. Žuvų ir vėžių rūšis 
Žuvų ir vėžių 

amžius 

2021 m.  

Įveisimo į valstybinius 

vandens telkinius planas, 

tūkst. vnt. 

Faktinis įveisimo 

plano įvykdymas, 

tūkst. vnt. 

1. Lašišos 
0+v 100 114 

1 50 60 

2. Šlakiai 
0+v 104 132 

1 21 23,544 

3. Margieji upėtakiai 0+ 196 198 

4. 
Aštriašnipiai 

eršketai 

0+  18 20 

1 3 1,5 



Eil. Nr. Žuvų ir vėžių rūšis 
Žuvų ir vėžių 

amžius 

2021 m.  

Įveisimo į valstybinius 

vandens telkinius planas, 

tūkst. vnt. 

Faktinis įveisimo 

plano įvykdymas, 

tūkst. vnt. 

3+ - 0,03 

5. Sterlės 
0+ 25 - 

1 1 0,2 

6. Kiršliai 0+ 10 - 

 

7. 
Ūsoriai  

0+ - - 

1 4 4 

8. Skersnukiai  
0+ 20 - 

1 - - 

9. Meknės  0p - - 

10. 

 
Unguriai 

0p 1485 - 

11. Sterkai 
0p 1380 1380 

0+ 60 64,1 

12. Vėgėlės 0p 4000 5800 

13. 

 
Vištyčio sykai 0p 150 206 

14. 

 

 

Lydekos 

0p 3000 2955 

0+ 13 16,849 

0+ 187* 155* 

1 - 2,704 

15. Baltieji amūrai  1+ 13,6* 12,985* 

16. 
Margieji 

plačiakakčiai 
1+ 6,9* 3,8* 

17. Šamai 0+ 15,5 53 

18. Lynai 0+/1+/2+ 34,85 34,85 

19. Auksiniai karosai Įv. 5,8 5,8 

20. Karpiai 0+/1+/2 38,7 38,98 

21. 
Plačiažnypliai 

vėžiai 

0p 
2 - 

22. 
Siauražnypliai 

vėžiai 

Įv. (perkėlimas)  
4 - 

Iš viso: 10 942,35 11282,342 

 

Sutartiniai žymėjimai:* – pažymėtos žuvys, kurių įsigijimas bus finansuojamas Aplinkos apsaugos rėmimo programos 

lėšomis; 0 – lervutės; 0p – paauginti jaunikliai (plėšriųjų žuvų iki kanibalizmo pasireiškimo); 0+ – šiųmetukai; 1 – 

metinukai;1+ – dvivasariai; 2 – dvimečiai; 2+ – trivasariai; įv. – įvairiaamžiai. 

 

Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

Nuo 2010 m. Žuvininkystės tarnyba į šalies vandens telkinius įveisė virš 128,8 milijonų vienetų 

įvairių paaugintų žuvų jauniklių. Nuo 2018 m. Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens telkinius 



metiniai planai yra įvykdomi 100 proc. Žuvininkystės tarnybos Pietų, Rytų ir Vakarų regionų skyriuose 

2008–2021 m. išaugintų ir įveistų žuvų paaugintų jauniklių kiekis procentais nurodytas 4 pav. 

 

 

4 pav. Žuvininkystės tarnybos Pietų, Rytų ir Vakarų regionų skyriuose išaugintų ir įveistų 

žuvų paaugintų jauniklių kiekis, proc. 2008–2021 m.  

 
 Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos. 

 

Žuvininkystės tarnyba 2021 m. kovo 26 d. su Aplinkos ministerija pasirašė sutartį Nr. (65)-

D8(E)-1903 / F11/2021-122021 dėl žuvivaisai valstybiniuose vandens telkiniuose 2021 metais 

skiriamų biudžeto lėšų naudojimo. 

Šia sutartimi Žuvininkystės tarnyba įsipareigojo organizuoti žuvų įveisimo valstybiniuose 

vandens telkiniuose darbus. Skelbimas apie Žuvų įveisimo valstybiniuose vandens telkiniuose 

paslaugų pirkimą buvo paskelbtas Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje. Žuvų įveisimo 

plane numatyti telkiniai buvo suskirstyti į 3 dalis. Kiekvienoje dalyje buvo ne mažiau nei po 20 vandens 

telkinių, kuriuos turėtų įveisti konkurso laimėtojas / laimėtojai. 

UAB „Šilo Pavėžupis“ pateikė pasiūlymą vienai konkurso daliai, t. y. „Žuvų įveisimo Vakarų-

Šiaurės Lietuvos valstybiniuose vandens telkiniuose paslaugos“. Su jais 2021 m. birželio 15 d. buvo 

pasirašyta sutartis Nr. F11/2021-36.  

UAB „Vasaknos“ pateikė 2 pasiūlymus dviem konkurso dalims, t. y. „Žuvų įveisimo Pietų 

Lietuvos valstybiniuose vandens telkiniuose paslaugos“ ir „Žuvų įveisimo Rytų Lietuvos 

valstybiniuose vandens telkiniuose paslaugos“. Su jais 2021 m. birželio 16 d. buvo pasirašytos sutartys 

Nr. F11/2021-37 ir Nr. F11/2021-38.  
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Aplinkos apsaugos rėmimo programos lėšomis į 96 valstybinės reikšmės vandens telkinius 

buvo įveista 155 tūkst. vnt. lydekų šiųmetukų, 12,985 tūkst. vnt. baltųjų amūrų dvivasarių ir 3,8 tūkst. 

vnt. margųjų plačiakakčių. Nepanaudotos lėšos buvo grąžintos Aplinkos ministerijai. 

Vadovaujantis patvirtintu Valstybiniu žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2021 metų planu, pagal 

Aplinkos apsaugos agentūros išduotus leidimus specialiajai žvejybai Nr. 007, 010, 012, 030, 032, 036, 

039,  040 buvo vykdomi lydekų, sterkų, vėgėlių, lašišų, šlakių, margųjų upėtakių, kiršlių, ūsorių, 

plačiažnyplių ir siauražnyplių vėžių reproduktorių gaudymo darbai: 

1. Lydekų reproduktorių specialioji žvejyba Drūkšių ežere (Ignalinos ir Zarasų rajonuose). 

Drūkšių ežere sužvejoti lydekų reproduktoriai buvo pristatyti į Rytų regiono žuvivaisos skyrių 

Strigailiškio k., Ignalinos rajone, naršinimui.  

2. Sterkų reproduktorių specialioji žvejyba Skirvytės, Nemuno ir Atmatos upėse bei Kuršių 

mariose (Šilutės rajone). Sužvejoti sterkų reproduktoriai buvo pristatyti į Vakarų regiono žuvivaisos 

skyrių naršinimui. Po naršinimo reproduktoriai buvo išleisti atgal į Nemuno upę. 

3. Meknių reproduktorių specialioji žvejyba Neries upėje (Vilniaus, Švenčionių ir Trakų 

rajonuose) ir Mūšos upėje (Joniškio, Pakruojo ir Pasvalio rajonuose). Sužvejoti meknių reproduktoriai 

buvo pristatyti į Rytų regiono žuvivaisos skyrių (Trakų Vokė). 

4. Plačiažnyplių vėžių reproduktorių specialioji žvejyba vykdyta Verniejaus ežere (Trakų 

rajone). Sugauti vėžių reproduktoriai buvo pristatyti į Pietų regiono žuvivaisos skyrių (Simnas). 

5. Siauražnyplių vėžių reproduktorių specialioji žvejyba vykdyta Rašio ežere (Utenos rajone). 

Šiame ežere siauražnyplių vėžių nepagauta. 

6. Lašišų, šlakių, kiršlių, ūsorių ir margųjų upėtakių reproduktorių specialioji žvejyba Neries, 

Šventosios, Jūros, Siesarties ir Vilnios upėse (Vilniaus, Švenčionių, Trakų, Ukmergės, Tauragės 

rajonuose bei Elektrėnų m. sav.). Sugauti reproduktoriai buvo pristatyti Rytų regiono žuvivaisos skyrių 

naršinimui. Po naršinimo šlakių ir lašišų reproduktoriai buvo paleisti į Neries upę. 

7. Vėgėlių reproduktorių specialioji žvejyba Nemuno deltoje ir žemupyje bei Atmatos upėje 

(Šilutės rajone). Vėgėlių reproduktoriai buvo pristatyti Vakarų regiono žuvivaisos skyriui tolimesniam 

naršinimui. 

Valstybinio žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2021 metų plano vykdymo rezultatai pateikiami 

8 lentelėje. 

 

8 lentelė. Valstybinio žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2021 metų plano vykdymo suvestinė  

Eil. 

Nr. 

Žuvų ir 

vėžių 

rūšis 

Sugauta žuvų ir vėžių 

Vandens telkinys 

(pavad., rajonas) 
Planuota  

(vnt./kg) 

Sugauta 

(vnt.) 

Bendras 

svoris 

(kg) 

1. Sterkai 200 
- - Nemuno up., Šilutės r. 

37 48,5 Skirvytės up., Šilutės r. 



Eil. 

Nr. 

Žuvų ir 

vėžių 

rūšis 

Sugauta žuvų ir vėžių 

Vandens telkinys 

(pavad., rajonas) 
Planuota  

(vnt./kg) 

Sugauta 

(vnt.) 

Bendras 

svoris 

(kg) 

- - Atmatos up., Šilutės r. 

2. Lydekos 200 132 290 
Drūkšių ež.,  

Ignalinos, Zarasų r. 

3. 
Auksiniai 

karosai 
100 - - Savičiaus ež., Ignalinos r. 

4. Kiršliai 

15 15 1,3 
Siesarties up.,  

Ukmergės r. 

10 - - 
Neries up., Vilniaus, Švenčionių, Trakų r. 

ir Elektrėnų sav. 

15 1 0,2 Vilnios up., Vilniaus r. 

10 2 0,5 Šventosios up., Ukmergės r. 

5. Lašišos 

15 6 37 
Šventosios up.,  

Ukmergės r. 

5 3 28 
Siesarties up.,  

Ukmergės r. 

20 13 88 
Neries up., Vilniaus, Švenčionių, Trakų r. 

ir Elektrėnų sav.. 

5 3 17 Jūros up., Tauragės r. 

5 5 38 Vilnios up., Vilniaus r. 

6. Šlakiai 

15 15 32 
Neries up., Vilniaus, Švenčionių, Trakų r. 

ir Elektrėnų sav. 

15 12 33 Jūros up., Tauragės r. 

20 16 39 
Šventosios up.,  

Ukmergės r. 

15 14 35 
Siesarties up.,  

Ukmergės r. 

15 15 36 Vilnelės up., Vilniaus r. 

7. 
Margieji 

upėtakiai 

20 1 0,3 
Šventosios up.,  

Ukmergės r. 

10 - - 
Neries up., Vilniaus, Švenčionių, Trakų r. 

ir Elektrėnų sav. 

20 14 3,6 Vilnios up., Vilniaus r. 

10 10 2,1 
Siesarties up.,  

Ukmergės r. 

8. Ūsoriai 

10 5 7 
Šventosios up., 

Ukmergės r. 

30 21 27,6 
Neries up., Vilniaus, Švenčionių, Trakų r. 

ir Elektrėnų sav. 



 
Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

Eršketinių žuvų rūšių reintrodukcijos ir introdukcijos darbai Lietuvoje. Žuvininkystės 

tarnyba kartu su Lenkijos Stanislavo Sakovičiaus vardo vidaus vandenų žuvininkystės institutu, 

Vokietijos Leibnico vandens ekologijos ir žuvininkystės institutu Berlyne, Valstybinio žemės ūkio ir 

žuvininkystės tyrimų institutu (Born miestas, Vokietija) bei su Latvijos, Estijos, Rusijos, Švedijos, 

Danijos, Suomijos ir Anglijos valstybių žuvininkystės specialistais glaudžiai bendradarbiauja 

aštriašnipių eršketų (Acipenser oxyrinchus Mitchill L. 1815) išteklių atkūrimo Baltijos jūroje ir į 

Baltijos jūrą įtekančiose upėse klausimais. 

2021 m. rugsėjo mėn. vykusiame HELCOM patariamosios darbo grupės susitikime buvo 

pristatyti Lietuvos atlikti darbai. Lietuvos atstovai pateikė informaciją, kad nuo 2011 m. iki 2021 m. 

rudens į Lietuvos upes (Šventąją ir Nerį) įveista 245 251 vnt. aštriašnipių eršketų. Taip pat Lietuvos 

atstovai supažindino su planais sukurti reprodukcinės bazės infrastruktūrą šiuo metu Rusnėje 

formuojamai motininei aštriašnipių eršketų bandai. HELCOM patariamosios darbo grupės nariai 

nesprendė sukurti bendrą duomenų bazę (angl.k. joint data management) Vokietijos atstovų turimos 

duomenų bazės pagrindu, kuri bus naudojama visų šalių bendriems su aštriašnipiais eršketais 

susijusiems duomenims kaupti ir dalintis, siekiant išsaugoti ir gausinti šią vertingą rūšį. 

 Europinių ungurių (Anguilla Anguilla L.) išteklių valdymo Lietuvoje plano įgyvendinimas. 

Įgyvendinant patvirtintą Europinių ungurių išteklių valdymo Lietuvoje planą, 2021 m. dalyvauta 

jungtiniame Europos vidaus vandenų akvakultūros patariamosios komisijos (EIFAC), Jūrų tyrinėjimo 

Eil. 

Nr. 

Žuvų ir 

vėžių 

rūšis 

Sugauta žuvų ir vėžių 

Vandens telkinys 

(pavad., rajonas) 
Planuota  

(vnt./kg) 

Sugauta 

(vnt.) 

Bendras 

svoris 

(kg) 

9. Vėgėlės 50 29 72 

Nemuno delta ir žemupys, Kniaupos 

įlanka, Kuršių marios nuo Atmatos upės iki 

Skirvytės žiočių, Šilutės r. 

10. Meknės 

20 2 2 Mūšos up., Joniškio, Pakruojo ir Pasvalio r. 

40 2 1.5 Neries up., Vilniaus, Švenčionių ir Trakų r. 

40 - - Nemuno up., Kauno ir Jurbarko r. 

11. 

Siaura-

žnypliai 

vėžiai 

3000 - - 
Rašio ež., 

Utenos r. 

12. 

Plačia- 

žnypliai 

vėžiai 

1000 334 - 
Verniejaus ež., 

Trakų r. 

13.  Seliavos 
150 - 32 Baluošo ež., Utenos r. 

150 - 23 Lūšių ež., Ignalinos r. 



tarybos (ICES) ir Viduržemio jūros bendrosios žuvininkystės komisijos (GFCM) ungurių darbo grupės 

WGEEL posėdyje. Pagal specialias dokumentų formas darbo grupei buvo parengta ir pateikta Lietuvos 

ataskaita ir perskaitytas pranešimas apie europinių ungurių išteklius ir žvejybą Lietuvoje 2020 metais. 

Taip pat pristatyti 2021 metais atlikti darbai. 

 Vadovaujantis planu būtina kasmet iki 2022 metų rinkti duomenis apie ungurių populiacijos 

parametrus: augimą, brendimą, lytinę struktūrą, apsikrėtimą ekto ir endo parazitais bei vertinti ungurių 

migraciją. 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo pradėti vykdyti moksliniai tyrimai šiomis temomis: „Sidabrinės 

stadijos ungurių Anguilla anguilla L. migracijos įvertinimas Lakajos upėje 2021 metais“ bei „Ungurių 

Anguilla anguilla L. populiacinių parametrų įvertinimas vandens telkiniuose, į kuriuos Žuvininkystės 

tarnyba prie LR žemės ūkio ministerijos nuo 2011 metų įveisia ungurius“.  

Vadovaujamasi Specialiosios žvejybos vidaus vandenyse tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2009 m. birželio 15 d. įsakymu Nr. D1-331, pagal Aplinkos apsaugos 

agentūros išduotus specialiosios žvejybos leidimus Nr. 013 ir 014 tyrimai buvo vykdyti šiuose vandens 

telkiniuose: Vievio ežere (Elektrėnų sav.), Kertuojų ežere (Molėtų r.),  Krokų Lankos ežere (Šilutės r.) 

ir Lakajos upėje (Švenčionių r.).  

Unguriams ežeruose sugauti buvo naudojama viena ūda su 250 kabliukų. Tyrimų metu, 2021 

metais Krokų Lankoje per 5 žvejybos dienas nesugautas nė vienas ungurys. Kertuojų ir Vievio ežeruose 

santykinis gausumas buvo gana panašus, o tuo tarpu biomasė buvo kiek didesnė Vievio ežere (5 pav.). 

Tai atsispindi ir vidutiniame sugautų ungurių ilgyje ir svoryje: atitinkamai Kertuojų ežere – 45,6 cm ir 

165 g bei Vievio ežere – 53,2 cm ir 276 g. Kertuojų ežere buvo sugautos vien tik ungurių patelės. 

Vievio ežere buvo sugautas 41 ungurys, iš kurių tik vienas buvo patinas, o likusios – patelės. 2021 

metais Kertuojų ežere ungurių sugavimuose dominavo jaunos SI sidabriškumo stadijos ungurių patelės, 

kurios sudarė 67 %, o likusią dalį sudarė SFII stadijos patelės. Vievio ežere dominavo (63 %) SFII 

stadijos unguriai, o likusią dalį sudarė jauni SI sidabriškumo unguriai (6 pav.). 2021 metais 46 % 

Kertuojų ir 44 % Vievio ežeruose sugautų ungurių buvo apsikrėtę parazitais. 
  



 
 

5 pav. Ungurių gausumas (vnt.) ir biomasė (kg) per žvejybos pastangą Kertuojų, Vievio ir 

Krokų lankos ežeruose 2021 m. 

  

 

6 pav. Ungurių brandos (sidabriškumo) stadijos santykinis gausumas (%) Kertuojų ir Vievio 

ežeruose 2021 m. 
 

2021 metais balandžio–spalio mėnesiais Lakajos upėje buvo sugauti 69 unguriai, jų bendras 

svoris buvo 53,3 kg. Mažiausias migravęs ungurys buvo 43 cm ilgio, o jo svoris buvo 0,21 kg. 

Didžiausias migravęs ungurys buvo 93 cm ilgio ir svėrė 1,4 kg. Ungurių santykinis gausumas per 

žvejybos pastangą naudojamas vandens telkinių ir/arba atskirų žvejybos tarpsnių (pvz. mėnesių, metų) 

palyginimui. 2021 m. didžiausias migruojančių ungurių vidutinis gausumas per žvejybos pastangą 

buvo stebimas gegužę (7 pav.).  

 



 

7 pav. Vidutinis migravusių ungurių gausumas (vnt.) per žvejybos pastangą atskirais mėnesiais 

Lakajos upėje balandžio-spalio mėnesiais 2018–2021 m. 2020 m. liepą–rugpjūtį dėl sausros 

žvejyba nebuvo vykdoma. 
 

Liepos–spalio mėnesiais migruojančių ungurių nebuvo sugauta iš viso. Tą galimai lėmė ypač 

karšta vasara ir aukšta vandens temperatūra. Palyginus su ankstesnių metų duomenimis, 2021 m. 

balandį migracija buvo labai neintensyvi, o tuo tarpu gegužę – viena intensyvesnių per tyrimų laikotarpį 

ir panašaus lygio į didžiausią, užfiksuotą 2018 m. gegužę. Kitais mėnesiais per visą tyrimų laikotarpį, 

kaip ir 2021 m., migracija buvo neintensyvi arba ji išvis nebuvo užfiksuota. 

Žuvų neršto ir migracijos sąlygų gerinimo darbai, žuvų migracijos kelių bei migracijos 

įrenginių priežiūra ir migruojančių žuvų stebėsena. Siekiant užtikrinti geras žuvų migracijos sąlygas, 

2021 m. periodiškai buvo atliekami patikrinimai: apžiūrimi žuvų migracijos keliai bei pralaidų 

įrenginiai Vilniaus, Tauragės, Šilutės, Kretingos, Plungės, Kelmės, Pasvalio, Kupiškio ir Molėtų 

rajonuose. 

Per ataskaitinius metus Žuvininkystės tarnybos specialistai apžiūrėjo Lomių ir Grąžčių 

užtvankas ir jų hidrotechninius statinius, pašalino prie užtvankų augusius žolinius ir sumedėjusius 

augalus. Patikrinimų metu buvo išvalytos sąnašos žuvų praėjimo takuose Šyšos upėje, Šilutės raj., ir 

Šventosios upėje, Kretingos raj., išvalytos žuvų pralaidos Sausdravo upėje, Plungės raj., ir Kražantės 

upėje, Kelmės raj.  

Taip pat atlikti žuvitakio, esančio Sausdravo upėje, Plungės rajono savivaldybėje, apžiūros ir 

jo valymo darbai. Buvo tikrinama žuvų pralaida Lėvens upėje prie Pasvalio užtvankos. Molėtų rajone 

patikrinti ir apžiūrėti Cesarkos malūno ir Klabinių užtvankos slenksčiai. Klabiniuose ant užtvankos 

liekanų rastas ir pašalintas vėjo nuverstas medis. Užbaigiant kasmetinės apžiūros darbus, buvo 

patikrintas Vilnios žuvitakis, Vilniaus raj., jame išvalytos sąnašos. 

2021 m. pab. prie žuvų pralaidos Jūros upėje (Kranto g. 3A, Tauragėje)  įrengtos 4 vaizdo 

stebėjimo kameros. 



Tarnybos padaliniuose veisiamų ir auginamų žuvų sveikatingumo ir gyvenamosios aplinkos 

stebesėna. 2021 m. Žuvininkystės tarnybos struktūrinių padalinių tvenkiniuose, uždarosiose 

recirkuliacinėse sistemose (URS), vandens talpyklose bei baseinuose buvo stebimas ir kontroliuojamas 

auginamų žuvų sveikatingumas. Žuvų sveikatingumui nustatyti buvo atliekami ichtiopatologiniai 

tyrimai, rengiamos išvados ir rekomendacijos dėl žuvų  ligų prevencijos ir gydymo,  sekama Tarnybos 

tvenkinių, URS, vandens talpyklų-baseinų epizootinė būklė, biocidų ir gydomųjų preparatų naudojimas 

akvakultūroje. Taip pat buvo atliekami žuvų, skirtų įveisimui į valstybinius vandens telkinius, tyrimai 

dėl ekto-endoparazitų. Be to, ataskaitiniais metais buvo atliekami tęstiniai privalomi žuvininkystėje 

technologiniai gyvenamosios aplinkos tyrimai, nustatant vandens kokybės cheminius rodiklius.  

 

ŽVEJYBA VIDAUS VANDENYSE 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo 6 straipsnio 4 dalies nuostatomis 

ir Perleidžiamųjų teisių į žvejybos vidaus vandenyse kvotas suteikimo, galiojimo sustabdymo, 

galiojimo sustabdymo panaikinimo ir atšaukimo bei žvejybos kvotų skyrimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gegužės 28 d. įsakymu Nr. 3D-310 

(toliau – Taisyklės), 2021 m. surengti 3 Perleidžiamųjų teisių į žvejybos vidaus vandenyse kvotas 

suteikimo komisijos, patvirtintos Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2014 m. birželio 13 d. įsakymu 

Nr. V1-64, posėdžiai, kuriuose ūkio subjektams 2021–2026 metams buvo suteiktos perleidžiamosios 

teisės į žvejybos vidaus vandenyse kvotas ir paskirtos ungurių ir stintų žvejybos kvotos žvejybai vidaus 

vandens telkiniuose.  

Per ataskaitinį laikotarpį perleidžiamosios teisės į ungurių žvejybos upėse kvotas suteiktos 10 

ūkio subjektų, į stintų žvejybos vidaus vandenyse kvotas – 22 ūkio subjektams. Pagal 2017 m. suteiktas 

perleidžiamąsias teises į upinių nėgių žvejybos kvotas 8 ūkio subjektams buvo paskirtos upinių nėgių 

žvejybos kvotos 2021 m. Iš viso 2021 m. žvejybos vidaus vandenyse kvotos paskirtos 127 ūkio 

subjektams. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo 143 straipsnio 3 dalies 1 punktu ir 

Taisyklių 17 punktu, 2021 m. buvo išnagrinėti 17 ūkio subjektų prašymai dėl perleidžiamųjų teisių į 

žvejybos vidaus vandenyse kvotas atsisakymo, 8 ūkio subjektų prašymai dėl žvejybos kvotų 

perdavimo, nuomos, atidavimo panaudai ir priimti teigiami sprendimai.   

Vykdant Gazolių, skirtų naudoti akvakultūros ir verslinę žvejybą vidaus vandenyse 

vykdančioms įmonėms, įsigijimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. 

vasario 4 d. nutarimu Nr. 104 ,,Dėl Gazolių, skirtų naudoti akvakultūros ir verslinę žvejybą vidaus 

vandenyse vykdančioms įmonėms, įsigijimo taisyklių patvirtinimo“, 6.3 punkto nuostatas, 2021 m. 47 

įmonėms, vykdančioms verslinę žvejybą vidaus vandenyse, išduotos pažymos dėl 2021 m. leidžiamų 

įsigyti gazolių, skirtų naudoti verslinę žvejybą vidaus vandenyse vykdančioms įmonėms, kiekio. Iš 



viso 2021 m. verslinę žvejybą vidaus vandenyse vykdančioms įmonėms leista įsigyti 267 543 litrus 

gazolių, skirtų naudoti žuvininkystės veikloje.  

 

BENDRIEJI REIKALAI 

 

Personalo administravimas. 2021 m., siekiant įgyvendinti Žuvininkystės tarnybos tikslus ir 

uždavinius, įvykdyti Žuvininkystės tarnybai teisės aktais priskirtas funkcijas, buvo įvertinta 

Žuvininkystės tarnybos personalo sudėtis ir pateikti siūlymai dėl turimų ir reikalingų žmogiškųjų 

išteklių poreikio bei efektyvaus jų panaudojimo. 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2020 m. balandžio 10 d. įsakymą 

Nr. 3D-279 „Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. rugpjūčio 19 d. įsakymo Nr. 3D-645 „Dėl didžiausio 

leistino pareigybių skaičiaus žemės ūkio ministro valdymo sritims priskirtose įstaigose prie 

ministerijos patvirtinimo“ pakeitimo“ Žuvininkystės tarnybai patvirtinti 129 etatai.  

2021 m. sausio 1 d. Žuvininkystės tarnyboje iš patvirtintų 129 etatų buvo užimti 120 etatų (9 

laisvi etatai), iš jų:  

▪ Klaipėdoje užimti 37 etatai iš patvirtintų 44 (7 laisvi etatai); 

▪ Vilniuje užimta 17 etatų iš patvirtintų 18 (1 laisvas etatas); 

▪ Teritoriniuose skyriuose užimti 66 etatai iš patvirtintų 67 (1 laisvas etatas).  

2021 m., vykdant teisės aktais Žuvininkystės tarnybai nustatytus uždavinius ir tikslus, pagal 

kompetenciją teikti siūlymai dėl įstaigos darbo organizavimo tobulinimo.  

2021 m. vasario 24 d. Žuvininkystės tarnybos direktoriaus įsakymu Nr. V1-28 patvirtinti 

kokybės vadybos sistemos dokumentai. 2021 m. kovo 24 d. Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 

įsakymu Nr. V1-40 sudaryta Darbo grupė 2021 m. rugsėjo mėn. atliko Žuvininkystės tarnybos kokybės 

vadybos sistemos vidaus auditą pagal visus reikalaujamus standarto LST EN ISO 9001:2015 skyrius, 

vadovaujantis kokybės vadybos sistemos nustatyta tvarka ir pateikė vidaus audito rezultatus. 

2021 m. kovo 8 d. Žuvininkystės tarnybos direktoriaus įsakymu Nr. V1-31 patvirtinta 

Žuvininkystės tarnybos vidaus kontrolės politika, reglamentuojanti vidaus kontrolės tikslus, jų 

įgyvendinimo organizavimą Žuvininkystės tarnyboje ir darbuotojų, atliekančių joje vidaus kontrolę, 

pareigas ir atsakomybę. 

2021 m. gegužės 25 d. Žuvininkystės tarnybos direktoriaus įsakymu Nr. V1-61 Žuvininkystės 

tarnyboje priimtos Nereikalingo arba netinkamo (negalimo) naudoti valstybės turto, kurį Žuvininkystės 

tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos patikėjimo teise valdo, naudoja ir 

disponuoja, pardavimo viešuose prekių aukcionuose vykdymo informacinių technologijų priemonėmis 

taisyklės (toliau – El. aukcionų taisyklės). Remiantis El. aukcionų taisyklėmis, suorganizuoti 2 (du) el. 

aukcionai, kurių metu parduotas nereikalingas ar netinkamas (negalimas naudoti) valstybės turtas. 

Atnaujinta vaizdo stebėjimo tvarka: Žuvininkystės tarnybos direktoriaus įsakymu paskirtas 

darbuotojas, atsakingas už vaizdo stebėjimo sistemos techninę priežiūrą ir vaizdo duomenų tvarkymą. 



Taip pat vaizdo stebėjimo tvarka papildyta punktu, jog patikrinimų metu vaizdo medžiaga yra 

fiksuojama ne tik vaizdo registratoriais, tačiau ir vaizdo kameromis, mobiliaisiais telefonais ir t. t.  

Ataskaitinių metų rugpjūčio mėn., vadovaujantis Žuvininkystės tarnybos Viešųjų pirkimų 

tvarkos aprašu, paskirtas darbuotojas, atliekantis prevencinę pirkimų ir pirkimo sutarčių vykdymo 

kontrolę Žuvininkystės tarnyboje. 

Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 16 d. įsakymu Nr. V1-113 patvirtintas 

Viešųjų ir privačių interesų derinimo Žuvininkystės tarnyboje tvarkos aprašas, nustatęs privačių 

interesų deklaravimo ir priežiūros procesą, tinkamą viešųjų ir privačių interesų konfliktų prevencijos 

sistemos funkcionavimą, Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo kontrolės 

priemonių ir funkcijų įgyvendinimą. 

Atsižvelgiant į tuo metu buvusį teisinį reglamentavimą, atnaujintos darbo nuotoliniu būdu 

taisyklės, patikslinta tvarka dėl darbo organizavimo valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

laikotarpiu ir dėl darbo organizavimo karantino laikotarpiu. 

2021 m., vadovaujantis Priėmimo į valstybės tarnautojo pareigas organizavimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1176 „Dėl 

Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo įgyvendinimo“, bendradarbiaujant su Valstybės 

tarnybos departamentu prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, organizuoti 3 konkursai 

į valstybės tarnautojo pareigas.  

Remiantis Konkursų valstybės ir savivaldybių įmonėse, iš valstybės, savivaldybių ir 

valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetų bei iš kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų finansuojamose 

valstybės ir savivaldybių įstaigose  ir viešosiose įstaigose, kurių savininkė yra valstybė ar savivaldybė, 

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. 

birželio 21 d. nutarimu Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“, 

bendradarbiaujant su Nacionaliniu bendrųjų funkcijų centru (toliau – NBFC), organizuoti 2 konkursai 

į darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigas.  

Bendradarbiaujant su NBFC, parengti, peržiūrėti darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

ir valstybės tarnautojų priėmimo, atleidimo, perkėlimo į kitas pareigas dokumentai. Registruotos darbo 

sutartys ir darbo sutarčių pakeitimai. Įforminti Žuvininkystės tarnybos direktoriaus sprendimai 

personalo valdymo klausimais: kartu su NBFC parengti, peržiūrėti ir patikrinti Žuvininkystės tarnybos 

direktoriaus įsakymai personalo klausimais (skyrimo į pareigas, atleidimo iš pareigų, priedų ir 

priemokų skyrimo, darbo laiko nustatymo, materialinės pašalpos skyrimo, konkurso į valstybės 

tarnautojo pareigas, siuntimo į kvalifikacijos tobulinimo kursus, papildomų užduočių, atostogų vaikui 

prižiūrėti, drausminės nuobaudos skyrimo, atšaukimo iš atostogų vaikui prižiūrėti, priėmimo į 

valstybės tarnautojo pareigas, dėl valstybės tarnybos pratęsimo, pareigybių ir kt.) bei nagrinėti 

prašymai komandiruočių, papildomų poilsio dienų suteikimo, neapmokamų atostogų klausimais. Ištirti 

galimi darbo drausmės pažeidimai, parengtos išvados, pažymos ir kiti tyrimų dokumentai. 



Žuvininkystės tarnybos darbuotojų prašymu parengtos ir išduotos pažymos apie darbuotojų 

darbą Žuvininkystės tarnyboje. Parengtos pažymos apie valstybės tarnautojų tarnybos Lietuvos 

valstybei stažą. 

Valstybės tarnautojų registre, Valstybės tarnybos valdymo informacinėje sistemoje ir 

Žuvininkystės tarnybos naudojamoje personalo apskaitos sistemoje „Stekas“ sutvarkyta valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, apskaita. Užpildyti darbo laiko apskaitos 

žiniaraščiai, Žuvininkystės tarnybos padalinių darbuotojai, atliekantys darbuotojų darbo laiko apskaitą, 

konsultuoti darbo laiko apskaitos žiniaraščių pildymo klausimais, teiktos pastabos dėl darbo laiko 

apskaitos žiniaraščių projektų. Taip pat teiktos konsultacijos, pastabos ir pasiūlymai dėl atsakingų 

darbuotojų parengtų darbuotojų darbo grafikų projektų. 

Parengti įgaliojimai Žuvininkystės tarnybos darbuotojams atstovauti Žuvininkystės tarnybai 

įvairiose įstaigose, institucijose atliekant atitinkamus veiksmus Žuvininkystės tarnybos vardu. 

Žuvininkystės tarnybos darbuotojams teiktos konsultacijos atostogų, poilsio dienų, darbo 

laiko ir kitais jiems rūpimais personalo klausimais.  

Dokumentų valdymas. 2021 m. Žuvininkystės tarnybos dokumentai administruoti 

vadovaujantis patvirtintu Žuvininkystės tarnybos 2021 m. dokumentacijos planu.  

Žuvininkystės tarnybos priimamasis užtikrino asmenų prašymų nagrinėjimą taikant ,,vieno 

langelio“ principą: priimant rašytinius asmenų prašymus ir pasiūlymus, teikė interesantams informaciją 

telefonu, elektroniniu paštu ar iš anksto suderinusiems atvykimo į Žuvininkystės tarnybą laiką ir 

tiesiogiai atvykusiems į Žuvininkystės tarnybą apie kompetentingus Žuvininkystės tarnybos 

specialistus, galinčius išspręsti interesantams iškilusius klausimus, apie klausimų sprendimo 

procedūrą, informavo interesantus, kada ir kaip (telefonu, paštu ar kitomis priemonėmis) bus pranešta 

apie prašymo ar pasiūlymo nagrinėjimo rezultatus; vykdė Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 

pavedimus, susijusius su Žuvininkystės tarnybos darbu; rūpinosi, kad Žuvininkystės tarnybos 

direktoriui teikiami dokumentai atitiktų dokumentų rengimo taisyklių reikalavimus; supažindino 

Žuvininkystės tarnybos darbuotojus su Žuvininkystės tarnybos direktoriaus pavedimais bei veiklos 

įsakymais; peržiūrėjo gaunamą korespondenciją, atliko pirminį jos tvarkymą ir teikė gaunamus 

dokumentus Žuvininkystės tarnybos direktoriui dėl rezoliucijos; registravo Žuvininkystės tarnybos 

naudojamoje dokumentų valdymo sistemoje „DOCLOGIX“ (toliau – DVS) Žuvininkystės tarnybai 

adresuotus paštu, faksu, el. paštu, e-pristatymo sistema ar kitokiu būdu gautus dokumentus iš valstybės 

ir savivaldybių institucijų, įstaigų ir įmonių, valstybės įgaliotų asmenų, nevalstybinių organizacijų ir 

užsienio valstybių, fizinių asmenų; skirstė gautus dokumentus Žuvininkystės tarnybos darbuotojams 

pagal jiems nustatytas veiklos sritis; rengė skubiai vykdyti reikalingų dokumentų kopijas. 

2021 m. Žuvininkystės tarnybos kalbos tvarkytojas užtikrino lietuvių kalbos tinkamą 

naudojimą visose Žuvininkystės tarnybos veiklos srityse. Kalbos tvarkytojas redagavo ir vizavo 

Žuvininkystės tarnybos teisės aktų – direktoriaus įsakymų, potvarkių ir kt. – projektus, kad jų tekstai 

atitiktų lietuvių kalbos, raštvedybos reikalavimus; redagavo į Žuvininkystės tarnybos interneto svetainę 



keliamos naujienų informacijos kalbą; kontroliavo, ar Žuvininkystės tarnyboje rengiami teisės aktai, 

apskaitos, atskaitomybės, finansiniai, techniniai dokumentai rengiami taisyklinga valstybine kalba; ar 

Žuvininkystės tarnyba susirašinėja valstybine kalba, ar pavaldžių įstaigų vadovai ir kiti darbuotojai 

moka valstybinę kalbą pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytas valstybinės kalbos 

mokėjimo kvalifikacines kategorijas, ar jie vartoja valstybinę kalbą atlikdami tarnybines pareigas; ar 

Žuvininkystės tarnyboje ir jos padaliniuose gyventojai aptarnaujami valstybine kalba; ar Žuvininkystės 

tarnybos viešieji užrašai yra taisyklingi, ar neprieštarauja valstybinės kalbos vartojimą 

reglamentuojantiems Lietuvos Respublikos teisės aktams. Kalbos tvarkytojas pagal savo kompetenciją 

konsultavo Žuvininkystės tarnybos darbuotojus Valstybinės kalbos įstatymo ir Valstybinės lietuvių 

kalbos komisijos nutarimų taikymo, terminų tvarkymo ir kitais kalbos klausimais, teikė metodinę 

pagalbą, mokė Žuvininkystės tarnybos darbuotojus sklandžiai ir taisyklingai dėstyti mintis raštu ir 

žodžiu. 

Nuo 2021 m. sausio 1 d. iki 2021 m. gruodžio 31 d. Žuvininkystės tarnybos naudojamoje DVS 

užregistruoti 2709 gauti dokumentai, iš jų 452 – elektroniniai (toliau – E):  

▪ Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymai, Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos kanclerio potvarkiai, kolegijos posėdžių protokolai ŽŪM – 74; 

▪ Susirašinėjimo su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija Žuvininkystės tarnybos 

veiklos klausimais dokumentai ŽŪM – 126; 

▪ Susirašinėjimo su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija Žuvininkystės tarnybos 

veiklos klausimais dokumentai (E) ŽŪM – 122; 

▪ Susirašinėjimo su Lietuvos Respublikos ministerijomis ir įstaigomis Žuvininkystės tarnybos 

veiklos klausimais dokumentai R17 – 1843; 

▪ Susirašinėjimo su Lietuvos Respublikos ministerijomis ir įstaigomis Žuvininkystės tarnybos 

veiklos klausimais dokumentai (E) 1.E – 271. 

▪ Susirašinėjimo su Žuvininkystės tarnybos struktūriniais padaliniais veiklos klausimais 

dokumentai R15 – 229; 

▪ Dokumentai, gauti per Teisės aktų informacinę sistemą TS – 44. 

Nuo 2021 m. sausio 1 d. iki 2021 m. gruodžio 31 d. DVS užregistruoti 2477 vidaus ir 

siunčiamieji dokumentai, iš jų 1822 – elektroniniai: 

▪ Direktoriaus, jo pavaduotojų pavedimai R20 – 29; 

▪ Direktoriaus įsakymai turto valdymo klausimais (E) 1TV – 74; 

▪ Direktoriaus įsakymai veiklos klausimais (E) V1 – 129; 

▪ Komisijų, darbo grupių posėdžių protokolai (E) R23 – 9; 

▪ Darbuotojų prašymai komandiruočių klausimais K1 – 461; 

▪ Darbuotojų prašymai personalo klausimais R24 – 922; 

▪ Siunčiami dokumentai R18 – 137; 

▪ Siunčiami elektroniniai dokumentai (E) 2E – 716. 



Nuo 2021 m. sausio 1 d. iki 2021 m. gruodžio 31 d. DVS užregistruotos 99 prekių, darbų, 

paslaugų, bendradarbiavimo sutartys F11, iš jų 66 – elektroninės.  

Viešieji pirkimai. Informacija apie 2021 m. Žuvininkystės tarnyboje pradėtas vykdyti viešųjų 

pirkimų procedūras pateikta 9 lentelėje. 

 

9 lentelė. Žuvininkystės tarnyboje 2021 m. pradėtos vykdyti viešųjų pirkimų procedūros  

Tarnyboje 

pradėtos 

vykdyti 

pirkimo 

procedūros 

(procedūrų 

skaičius, 

vnt.) 

Tarnyboje 

įvykdytų 

viešųjų 

pirkimų 

bendra vertė, 

Eur su PVM 

Bendra 

sudarytų 

pirkimo 

sutarčių 

vertė, Eur su 

PVM 

 

Atlikus 

pirkimo 

procedūrą 

raštu ir 

sudarius 

pirkimo 

sutartį raštu: 

CVP IS 

paviešintų 

pirkimo 

sutarčių 

skaičius, vnt. 

Pirkimų, 

vykdytų per 

centrinę 

perkančiąją 

organizaciją 

(,,CPO 

LT“), vertė, 

Eur su 

PVM 

Sudarytų 

pirkimo 

sutarčių 

skaičius 

(vienetais) 

(vykdytų 

pirkimų per 

,,CPO LT“) 

563 2 061 589,43 1 875 517,11 59 117 913,07 7 

 

Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

 

Žuvininkystės tarnybos atstovavimas teismų institucijose. 2021 metais Žuvininkystės 

tarnyba, kaip proceso šalis (ieškovas / atsakovas / suinteresuotas asmuo) dalyvavo 14 teismuose / 

administracinių ginčų komisijose nagrinėjamose civilinėse / administracinėse / baudžiamosiose bylose. 

2022 m. dar vyksta (yra nebaigti) 3 teisminiai procesai.  

Dešimtyje (10) nagrinėtų administracinių bylų devyni (9) skundai buvo atmesti 

Žuvininkystės tarnybos naudai, vienas administracinis skundas buvo patenkintas, tačiau šioje byloje 

Vyriausiasis administracinis teismas kol kas dar nėra priėmęs galutinio sprendimo.  

Nagrinėtose civilinėse bylose (iš viso 2), viena (1) byla buvo patenkinta Žuvininkystės 

tarnybos naudai, vienos (1) bylos nagrinėjimas dar vyksta. 2021 m. Žuvininkystės tarnyba pateikė 

civilinį ieškinį baudžiamajame procese. Byla vis dar yra nagrinėjama. 

Administracinių ginčų komisijoje dar yra nagrinėjama viena (1) byla.  

Darbo ginčų komisijoje vienoje (1) byloje buvo sudaryta taikos sutartis. 

 Korupcijos prevencija ir kontrolė. 2021 m. nenustatyta korupcinio pobūdžio nusikalstamų 

veikų atvejų, nepareikšta įtarimų Žuvininkystės tarnybos darbuotojams ar valstybės tarnautojams. 

Įgyvendinant kitas korupcijos kontrolės ir prevencijos priemones Žuvininkystės tarnybos interneto 

svetainėje skelbta informacija dėl korupcinio pobūdžio veiklų bei nurodyta, kur pateikti pranešimą, jei 

bus susidurta su korupcija.  



 2021 m. rugpjūčio 31 d. Žuvininkystės tarnybos interneto svetainėje paskelbta išvada dėl 

korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo įstaigoje, kuri taip pat pateikta susipažinti Žemės ūkio 

ministerijai bei Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai (toliau – STT). 

 Vykdant Žuvininkystės tarnybos korupcijos prevencijos 2020–2022 metų programos 

įgyvendinimo priemonių planą, atlikta teisinių, organizacinių ir informacinių sistemų galimybių 

analizė bei įdiegtas vidinis kanalas Žuvininkystės tarnyboje. Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijai atlikus vidaus auditą korupcijos prevencijos srityje, Žuvininkystės tarnyba vertinimo 

ataskaitoje buvo įvertinta „gerai“.  

 Vykdant korupcijos prevencijos programą, priimti žemiau išvardinti teisės aktai: 

▪ 2021 m. lapkričio 16 d. Žuvininkystės tarnybos direktoriaus įsakymu Nr. V1-113 

patvirtintas viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarkos aprašas;  

▪ 2021 m. lapkričio 23 d. Žuvininkystės tarnybos direktoriaus įsakymu Nr. V1-117 

patvirtintas darbuotojų nusišalinimo ir nušalinimo nuo pavestos darbo ar užduoties tvarkos aprašas; 

▪ 2021 m. gruodžio 14 d. Žuvininkystės tarnybos direktoriaus įsakymu Nr. V1-121 

patvirtintas nulinės tolerancijos korupcijai politikos aprašas. 

 Ataskaitiniais metais, vykdant korupcijos prevenciją, STT atliko korupcijos rizikos analizę 

Žuvininkystės tarnybos leidimų išdavimo bei žvejybos kvotų paskirstymo ir perskirstymo 

organizavimo ir kontrolės veiklos srityse. Surašytoje STT išvadoje, siekiant užtikrinti skaidresnę ir 

efektyvesnę Žuvininkystės tarnybos veiklą, nurodytos dvi kritinės pastabos bei pateikti pasiūlymai dėl 

Žuvininkystės tarnybos leidimų išdavimo bei žvejybos kvotų paskirstymo ir perskirstymo 

organizavimo ir kontrolės veiklos sričių tobulinimo. 

 

FINANSŲ IR TURTO VALDYMAS 

 

Žuvininkystės tarnybos turto valdymo sritis. 2021 m. Žuvininkystės tarnyba užtikrino 

materialiojo ir nematerialiojo turto saugumą ir teisingą materialinėms vertybėms skirtų lėšų naudojimą, 

organizavo valstybei nuosavybės teise priklausančių Žuvininkystės tarnybos patikėjimo teise valdomų 

ir naudojamų pastatų ir patalpų bei žemės sklypų inventorizaciją ir teisinę registraciją, organizavo 

ypatingų statinių techninę priežiūrą. 

Vadovaujantis 2021 m. sausio 21 d. susitarimu Nr. 21-S4-35 „Dėl 2020 m. gruodžio 7 d./2020 

m. gruodžio 18 d. centralizuotai valdyti perduoto administracinio nekilnojamojo turto ir kito su juo 

perduoto nekilnojamojo turto nuomos sutarties specialiųjų sąlygų Nr. NR. 20-S4-598/F11NT/2020-8 

pakeitimo“, valstybės įmonė Turto bankas susitarė su Žuvininkystės tarnyba ištaisyti techninę klaidą 

2020 m. gruodžio 7 d./2020 m. gruodžio 18 d. Centralizuotai valdyti perduoto administracinio 

nekilnojamojo turto,  ir kito su juo perduoto nekilnojamojo turto nuomos sutarties specialiųjų sąlygų 

Nr. 20-S4-598/F11NT/2020-8 3.1 punkte dėl perduoto nekilnojamojo turto įsigijimo vertės. 



Vadovaujantis 2021 m. gruodžio 9 d. žemės sklypo, perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti 

juo patikėjimo teise, priėmimo ir perdavimo aktu Nr. 21-A6-3-456, Žuvininkystės tarnyba  perdavė, o 

Valstybės įmonė Turto bankas priėmė valstybei nuosavybės teise priklausančią 0,0646 ha dalį 0,8888 

ha ploto žemės sklypo, esančio Tauragėje, Kranto g. 3A, kadastro numeris 7755/0003:68, unikalus 

numeris 7755-0003-0068, pagrindinė naudojimo paskirtis – kita. 

2021 m. nurašyti ir likviduoti 906 trumpalaikio materialiojo turto vienetai ir 192 ilgalaikio 

materialiojo ir nematerialiojo turto vienetai.  

Žuvininkystės tarnybos transporto valdymo sritis. Žuvininkystės tarnyba nuolat atlieka visų 

transporto priemonių, mažosios mechanizacijos ir kitų degalus naudojančių mechanizmų nustatytų 

degalų sąnaudų normų ir patvirtintų limitų laikymosi, patvirtintų kelionės lapų ir degalų sunaudojimo 

ataskaitų formų pildymo kontrolę, siekiama užtikrinti, kad automobilių, traktorių kelionės lapuose, 

mažosios mechanizacijos, valčių variklių, dyzelinių elektros generatorių ataskaitose būtų laikomasi 

nustatytų normų ir patvirtintų ridos limitų, kad visi degalai būtų apskaityti, o prie ataskaitų būtų pridėti 

visi degalų kvitai.  

Nuolat tikrinamos ir išrašomos padangų ir akumuliatorių naudojimo kortelės (kai senos 

padangos nusidėvėjo, kaip numatyta kelių eismo taisyklėse, kai akumuliatoriai tarnavo ne mažiau kaip 

dvejus metus). Nuolat tikrinamas transporto remonto darbų ir perkamų prekių, skirtų transportui 

eksploatuoti, pirkimo prašymų ar pirkimo paraiškų pagrįstumas, tikrinama, ar nebuvo atliekami tie 

patys darbai, perkamos tos pačios prekės, ar kainos ir kiekiai yra tinkami.  

2021 m. buvo stebima visų transporto priemonių techninė būklė, kėbulo pažeidimai, padangų 

būklė, tinkamas degalų kortelių naudojimas (galiojimo terminas, apribojimai), išduodamos naujos 

kelių vinjetės, stebima, ar Tarnybos logotipai ant tarnybos transporto durelių yra tinkamos būklės; 

kontroliuojama, ar draudimo polisai laikomi automobiliuose, stebimi techninių apžiūrų galiojimo 

terminai. 

Vadovaujantis Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2021 m. gegužės 24 d. įsakymu Nr. V1-61 

patvirtintomis Nereikalingo arba netinkamo (negalimo) naudoti valstybės turto, kurį Žuvininkystės 

tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos patikėjimo teise valdo, naudoja ir 

disponuoja, pardavimo viešuose prekių aukcionuose vykdymo informacinių technologijų priemonėmis 

taisyklėmis, 2021 m. rugpjūčio 3–4 d. buvo organizuotas Žuvininkystės tarnybos pripažinto 

nereikalingu arba netinkamo (negalimo) naudoti valstybės turto – transporto priemonių: Ford Transit 

(2001 m.), Škoda Fabia (2003 m.), Škoda Octavia Combi (2003 m.), Toyota Dyna (1995 m.), Zil MMZ 

554 (1985 m.), Subaru Legacy (2007 m.), Toyota Land Cruiser (1997 m.), KIA Carnival (2007 m.), 

Audi 80 (1994 m.) ir jų priklausinių – pardavimas viešame elektroniniame aukcione, kuris buvo 

vykdomas valstybės įmonės Registrų centro informacinės sistemos svetainėje adresu 

www.evarzytynes.lt. 

Viešame elektroniniame aukcione buvo parduota viena transporto priemonė – Zil MMZ 554 

(1985 m.). 

http://www.evarzytynes.lt/


2021 m. gruodžio 15–16 d. buvo organizuotas pakartotinis Žuvininkystės tarnybos pripažinto 

nereikalingu arba netinkamo (negalimo) naudoti valstybės turto – transporto priemonių: Ford Transit 

(2001 m.), Toyota Dyna (1995 m.), Toyota Land Cruiser (1997 m.), Škoda Fabia (2003 m.), Škoda 

Octavia Combi (2003 m.), Subaru Legacy (2007 m.), KIA Carnival (2007 m.), Audi 80 (1994 m.) ir jų 

priklausinių – pardavimas viešame elektroniniame aukcione. 

Pakartotiniame viešame elektroniniame aukcione buvo parduotos šios transporto priemonės:  

Ford Transit (2001 m.), Toyota Land Cruiser (1997 m.), Audi 80 (1994 m.) ir Subaru Legacy (2007 

m.).  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. spalio 19 d. nutarimu Nr. 1250 „Dėl 

pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, 

išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintu Pripažinto nereikalingu arba 

netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo 

tvarkos aprašu, 2022 m. bus organizuojamas transporto priemonių – Toyota Dyna (1995 m.), Škoda 

Fabia (2003 m.), Škoda Octavia Combi (2003 m.) ir KIA Carnival (2007 m.) – ir jų priklausinių 

(padangų, akumuliatorių ir kt.) nurašymas ir likvidavimas. 

Žuvininkystės tarnybos darbuotojų saugos ir sveikatos sritis. 2021 m. Žuvininkystės tarnyba 

įgyvendino darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės civilinės saugos reikalavimus bei priemones 

ir kontroliavo jų laikymąsi. Darbdavys ir darbuotojai bendradarbiavo užtikrinant saugią ir sveiką darbo 

vietą. Tarnyba rūpinosi, kad reguliariai keltų darbuotojų saugos ir sveikatos kompetenciją, ir siekė, kad 

kiekvieno darbuotojo didžiausia vertybe taptų savo paties bei kitų darbuotojų sauga ir sveikata. 

Ataskaitiniu laikotarpiu organizuota privalomoji Žuvininkystės tarnybos darbuotojų sveikatos patikra 

bei darbuotojų, kurių tiesioginių pareigų vykdymas yra neatsiejamas nuo būtinybės būti gamtoje, 

skiepijimas nuo erkinio encefalito. 

Siekiant kontroliuoti koronaviruso (COVID–19) plitimą, Žuvininkystės tarnybos darbas buvo 

organizuojamas atsižvelgiant į karantino ir valstybės lygio ekstremaliosios situacijos laikotarpiais 

nustatytus reikalavimus ir pateiktas rekomendacijas. Dėl koronaviruso (COVID–19) prevencijos 

darbuotojams leista priskirtas funkcijas arba jų dalį vykdyti nuotoliniu būdu, išskyrus darbuotojus, 

vykdančius neatidėliotinas žuvininkystės kontrolės pareigūnų funkcijas, susijusias su ūkio subjektų 

fizinėmis patikromis, taip pat neatidėliotinas žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens telkinius, 

žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai, žuvų ir vėžių tyrimų, žuvų ir vėžių veisimo, inkubavimo, auginimo 

ir priežiūros, žuvų ir vėžių auginimo sistemų ir kitų hidrotechnikos įrenginių priežiūros, kitas, su 

žuvivaisa valstybiniuose vandens telkiniuose susijusias, funkcijas ir funkcijas, kurias būtina atlikti 

darbo vietoje. 

Finansinės informacijos teikimas kitiems viešojo sektoriaus subjektams. Žuvininkystės 

tarnyba per Valstybės turto informacinės paieškos sistemą pateikė išsamią informaciją apie kiekvieno 

nekilnojamojo turto (pagal kiekvieną unikalų numerį) likutinę vertę 2021 m. gruodžio 31 d. bei 

kiekvienam turto vienetui išlaikyti patirtas sąnaudas pagal atskirą sąnaudų kategoriją.  



Žuvininkystės tarnybos darbuotojų darbo užmokestis. Žuvininkystės tarnyboje 2021 m. 

vidutinis dirbusių darbuotojų skaičius buvo 120. Darbo užmokesčio fondas ataskaitiniu laikotarpiu 

sudarė 2 157 000,00 Eur.  

Informacija apie Žuvininkystės tarnybos darbuotojų atlyginimus (10, 11 lentelės) pateikiama 

vadovaujantis Teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybės institucijų ir įstaigų įstatymu VII-

1524 ir Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 „Dėl 

Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo 

patvirtinimo“. 

Darbo užmokesčio svyravimus skirtingais ataskaitiniais laikotarpiais lėmė šios priežastys: 

daliai valstybės tarnautojų padidėjęs priedas už darbo stažą, kuris didinamas pagal Valstybės tarnybos 

įstatymą 3 proc. už kiekvienus trejus tarnybos valstybei metus; suteiktos kvalifikacinės klasės daliai 

valstybės tarnautojų, kurių produktyvumas, kompetencija bei darbo kokybė vertinimo komisijos buvo 

įvertinti labai gerai; skirtos priemokos, priedai prie algos už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą bei 

papildomų užduočių atlikimą; faktinių darbo dienų skaičiaus svyravimas; daliai darbuotojų dėl 

išaugusio darbo krūvio (pavyzdžiui, vietoje kelių žmonių liko dirbti vienas), už skubių ir sudėtingų 

užduočių vykdymą buvo skirti priedai prie algos; suminė darbo laiko apskaita ir kt. 

 

10 lentelė. Žuvininkystės tarnybos valstybės tarnautojų vidutinis mėnesio darbo užmokestis 

(įskaitant pareiginę algą, priedus už tarnybos Lietuvos valstybei stažą) neatskaičius mokesčių. 

 

Pareigybės pavadinimas 2020 m. 2021 m. 

2021 m. darbuotojų, 

einančių vienarūšes 

pareigas, skaičius  

 Direktorius 3639 4356 1 

 Direktoriaus pavaduotojas 0 0 0 

 Patarėjas x* x* 1 

 Skyriaus vedėjas 2312 2479 7 

 Vyriausiasis specialistas 1740 1870 17 

 

x* – darbuotojas (kuris vienintelis eina pareigas) atlyginimo skelbti nesutinka.  
 

 

11 lentelė. Žuvininkystės tarnybos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, vidutinis 

mėnesio darbo užmokestis (įskaitant pareiginę algą, priedus) neatskaičius mokesčių. 

 

Pareigybės pavadinimas 2020 m. 2021 m. 

2021 m. darbuotojų, 

einančių vienarūšes 

pareigas, skaičius 

 Skyriaus vedėjas 1510 1640 2 



 Mentorius - x* 1 

 Vyriausiasis specialistas 1466 1480 44 

 Vyresnysis specialistas 1270 1286 7 

 Specialistas 1052 1148 49 

 Darbininkas 759 795 1 

 

x* – darbuotojas (kuris vienintelis eina pareigas) atlyginimo skelbti nesutinka.  
 

 

EDUKACINIŲ UŽSIĖMIMŲ VAIKAMS IR JAUNIMUI ORGANIZAVIMAS IR 

DALYVAVIMAS VIEŠUOSE RENGINIUOSE 

Žuvininkystės tarnyba visada mielai dalyvauja projektuose su vaikais, organizuoja 

edukacinius-praktinius užsiėmimus,  kurių tikslas – ugdyti dorą ir išsilavinusį valstybės pilietį, plėsti 

vaikų žinias apie Lietuvos žuvininkystę ir auginti atsakingai gamtoje besielgiančią naująją kartą. 

Vaikai supažindinami su žuvininkyste, skatinami vartoti atsakingai ir atkreipti dėmesį į ekologines 

problemas. 

2021 m. gegužės 25 d. Žuvininkystės tarnybos atstovai dalyvavo respublikinėje virtualioje 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų metodinėje konferencijoje „Ekologinės kultūros ugdymas vaikystėje – 

tvarios visuomenės pagrindas“. Švietėjišką renginį, bendradarbiaudamas su VšĮ „Vaikų ugdymas“ 

specialistais, organizavo Vilniaus lopšelis-darželis „Liepsnelė“ (Žuvininkystės tarnyba su šia 

ikimokyklinio ugdymo įstaiga yra pasirašiusi bendradarbiavimo sutartį).  

Renginio metu Žuvininkystės tarnybos specialistai pristatė specialiai ikimokyklinio amžiaus 

vaikams paruoštą metodinę medžiagą „Žuvys, kaip ir žmonės, nori gyventi saugiuose namuose“ – tai 

įstaigos dovana konferencijos prelegentams ir klausytojams.  

Žuvininkystės tarnybos pranešimo metu trumpai papasakota apie Lietuvoje gyvenančias, 

besiveisiančias ir veisiamas žuvis. Pristatytos į Lietuvos raudonąją knygą įtrauktos žuvų rūšys, 

įvardintos pagrindinės jų nykimo priežastys. Akcentuota, kad sąmoningas ir nuolatinis aplinkos 

tausojimas yra būtina sąlyga gyvybės išsaugojimui tiek vandenyje, tiek ir ant žemės. 

2021 m. birželio 2 d. Alytaus rajono Simno gimnazijos ketvirtokai edukaciniais tikslais lankėsi 

Žuvininkystės tarnybos Pietų regiono žuvivaisos skyriuje Simne. Čia dirbantys specialistai 

apsilankiusiems vaikams pasakojo apie tarnybos veiklą, žuvų išteklių atkūrimo svarbą ir būtinybę 

tausoti gamtą. Mokiniai sužinojo, kad nedrausmingas žmonių elgesys daro tiesioginę įtaką žuvų 

nykimui. 

2021 m. lapkričio 17 d. Žuvininkystės tarnybos Pietų regiono žuvivaisos skyriuje Šilavote 

edukaciniais tikslais lankėsi Lietuvos sveikatos mokslų universiteto studentų grupė. Jaunuoliai buvo 



supažindinti su Lietuvos žuvininkyste, jos istorija, Žuvininkystės tarnybos veikla ir jos įtaka šalies žuvų 

išteklių atkūrimui. Sužinojo platų žuvininkystės profesijos veiklos akiratį ir darbo subtilybes.  

2021 m. liepos 24 d. Klaipėdos Jūros šventės metu Žuvininkystės tarnybos atstovai dalyvavo 

vainikų nuleidimo į Baltijos jūrą ceremonijoje, kuomet į jūros bangas buvo nuleisti gėlių žiedai ir 

vainikai, taip tradiciškai pagerbiant iš jūros negrįžusius jūrininkus.  

Iškilmingoje 12 laivų rikiuotėje renginio svečius į vainikų nuleidimo vietą plukdė du 

Žuvininkystės tarnybos laivai: „Vakaris“, vedęs 3 kolonos laivus, ir „LT-P-923“.  

Visi renginiai ir viešosios veiklos buvo organizuotos laikantis karantino ir valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos nurodymų. 

 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS VEIKLOS VIEŠINIMO DARBAI 

 

Spauda, internetas, TV. 2021 m. Žuvininkystės tarnybos veiklos viešinimo darbai vykdyti 

pagal Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos veiklos viešinimo 

2021 m. planą, patvirtintą Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

direktoriaus 2021 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. V1/2021-30 „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos veiklos viešinimo 2021 m. plano tvirtinimo“. 

2021 m. Žuvininkystės tarnyba publikavo straipsnius bei skelbė aktualią informaciją 

Žuvininkystės tarnybos interneto svetainėje www.zuv.lt (87 vnt.), socialiniuose tinkluose Facebook 

(63 vnt.) ir Instagram (50 vnt.) bei spaudos centre BNS (10 vnt.). Pranešimuose buvo rašoma apie 

tarnybos veiklą, bendradarbiavimą, žuvininkystės naujienas, teisės aktų pakeitimus ir kt. Taip pat 

Žuvininkystės tarnybos specialistai rengė ir / ar prisidėjo rengiant straipsnius žuvininkystės sektoriaus 

tematika šiems laikraščiams ir žurnalams: „Vakarų ekspresas“, „Klaipėda“, „Lietuvos rytas“, „15min“, 

„Tauragės kurjeris“, „Mūsų Ignalina“, „Jonavos žinios“, „Žvejys ir žuvis“, „Eurofish“ ir kt. 

 Pranešimų išoriniuose informacijos kanaluose suvestinė lentelė skelbiama Žuvininkystės 

tarnybos interneto svetainėje www.zuv.lt / Straipsniai (https://zuv.lt/straipsniai/). 

 Taip pat aktuali žvejams informacija (naujienos) buvo skelbiama socialinio tinklo Facebook 

tikslinėse grupėse: „Kablys“, „Grynas“, „Lietuvos žuvys“, „Lašišos dienoraštis“, „Žūklė.lt“, „Gamtos 

tyrimų centras“, „Žvejų turgelis“, „Network of aquaculture centres in central and eastern Europe“ 

(NACEE), „Žūklės klubas „Merkys“, „Miestų naujienos“, „Žvejyba Nidoje“, „Žvejyba Kuršių 

mariose“, „Aukštaitijos žvejys“, „Šiandien kimba“, „Žvejams“, „Žvejys.lt“, „Žvejyba“ ir kt. 

 Organizuotos keturios spaudos konferencijos (renginiai) visuomenei apie įstaigos vykdomus 

žuvų išteklių atkūrimo darbus. Filmuoti reportažai apie Žuvininkystės tarnybos Vakarų regiono 

žuvivaisos skyriuje auginamus aštriašnipius eršketus, Pietų regiono žuvivaisos skyriuje, Simne, 

dirbtiniu būdu veisiamas lydekas, į Šventąją (Ukmergės raj.) ir Nerį (Vilniaus raj.) išleistus ūsorius bei 

Rytų regiono žuvivaisos skyriuje, Meškerinėje, dirbtiniu būdu veisiamas lašišas ir šlakius parodyti per 

http://www.zuv.lt/
http://www.zuv.lt/


TV3, LNK, LRT ir Lietuvos ryto televizijas. Unikalūs reportažai viešinti Aplinkos apsaugos 

departamento prie LR aplinkos ministerijos informacijos sklaidos kanalais. 

 2021 m. kovo 24 d. Žuvininkystės tarnybos Žuvų išteklių atkūrimo skyriaus atstovas dalyvavo 

„Lietuvos žuvys“ tiesiogiai transliuojamoje laidoje. Tema – Žuvivaisa Lietuvos vandenyse. Tiesioginio 

eterio metu buvo atsakyta į visus klausytojams iškilusius klausimus apie žuvivaisą šalies vandens 

telkiniuose. Dar dvi tiesioginės laidos transliuotos 2021 m. spalio 29 d. ir lapkričio 25 d. Visuomenė 

supažindinta su lašišų ir šlakių išteklių atkūrimo darbais Rytų regiono žuvivaisos skyriuje Meškerinėje 

bei aštriašnipių eršketų motininės bandos formavimo iššūkiais Vakarų regiono žuvivaisos skyriuje 

Rusnėje.  

Visos informacijos viešinimo veiklos buvo organizuotos laikantis karantino ir valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos nurodymų. 

 

 

 

 

 
























